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Dan brez 
skrbi

na kolo. Najbrž ste že pozabili, kako 
zelo nas sprosti telesna aktivnost in 
kako dobro ste se počutili, potem ko 
ste se nazadnje spotili. Morda bo za 
začetek dovolj kratek sprehod ali tek. 
V katerem izmed prelepih koprskih 
mestnih parkov ali na slikovitem po-
deželju, kjer je občina pred kratkim 
uredila deset novih pohodnih in ko-
lesarskih poti ter kar 150 plezalnih 
smeri. 

Ste zamudili Sladoledni dan? Nič 
hudega. Privoščite si kepico danes. 
Pokličite še prijatelja, za katerega že 
dolgo niste imeli časa in uživajta v sla-
ščici skupaj. Nasmejte se. Tudi zdrav-
niki vam bodo povedali, da je smeh 
pol zdravja.

Nahranite dušo. Koper kar kipi od 
umetniške ustvarjalnosti. Vrstijo se 
kulturna doživetja, koncerti, predsta-
ve, razstave … Ne le domače, v teh 
dneh lahko skoraj povsod ob morju 
vstopite tudi na Trg neravnodušnih, 
izjemno razstavo hrvaškega umetni-
ka Nemanje Cvijanovića. 

Odprite oči za lepe stvari okoli sebe. 
Morda boste presenečeni, ko boste 
odkrili, zakaj je Koper že drugo leto 
zapored prejemnik priznanja za naj-
bolj urejeno večje mesto v Sloveniji. 

Odločitev, da si kljub številnim ob-
veznostim vzamemo čas za sprosti-
tev, ni beg od odgovornosti. Je prev-
zemanje odgovornosti zase, za svoje 
zdravje in duševni mir.

Za številne izmed nas je spremem-
ba življenjskega sloga nujna. Začne-
mo jo lahko že danes. Z dnevom brez 
skrbi. Naj bo prvi izmed številnih.

Alojz Petrovčič

Se spominjate zadnjega? Jutra, ko 
ste se prebudili spočiti v veselem 
pričakovanju dneva pred vami. Brez 
cmoka v grlu zaradi obveznosti, ki 
vam jih ni uspelo narediti včeraj in za 
katere vam bo najbrž zmanjkalo časa 
tudi danes. Jutra brez razmišljanja o 
tem, kaj vse se je podražilo v trgovi-
ni in koliko novih položnic nas čaka v 
nabiralniku. 

S pametnim telefonom v roki se 
lahko začnemo razburjati nad delom 
vlade še pred prvo kavo in le z enim 
premikom prsta po zaslonu se prese-
limo na frontno črto, kjer trpimo z ne-
dolžnimi žrtvami. Še en dotik in že se 
sprašujemo, kam pluje Evropska uni-
ja in kakšno škodo utegne povzročiti 
napovedna zmrzal. Okoli nas je tako 
zelo veliko stvari, na katere nimamo 
nobenega vpliva, a nas vseeno zelo 
skrbi, ker bi v prihodnosti lahko šle 
narobe. 

Ker nikoli več nismo nedosegljivi, 
tudi nikoli več nismo iz službe. Zanjo 
ne dajemo le vse od sebe, zanjo da-
jemo sebe. Delo je postalo življenje, 
tesnoba in stres pa naša zvesta so-
potnika. Brez stalne napetosti začne 
v nas rasti občutek krivde. 

Morda pa je prav danes tisti dan, 
ki ga lahko že začnemo drugače. 
Najprej odvrnite oči od zaslona in 
poglejte skozi okno. Morda se vam 
nasmiha prijetno pomladansko son-
ce in vam zunaj ne bo ne premrzlo ne 
pretoplo. Tudi morebitne kaplje dež-
ja vzemite kot dobro novico, saj bodo 
nahranile podtalnico in nam poma-
gale prebroditi vroče poletje.

Namesto da se v avtu hudujete nad 
prepočasnim kolesarjem, sami sedite 
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Visoki stroški prinesli podražitev
Svet ustanoviteljic družbe Rižanski 
vodovod Koper je na seji konec ja-
nuarja letos potrdil Elaborat o obli-
kovanju cene storitev javne službe 
oskrbe s pitno vodo za občine Pi-
ran, Izola in Ankaran ter Mestno 
občino Koper z veljavnostjo od 1. 
februarja 2023 dalje. Glavni dejav-
nik preoblikovanja cen vodarine so 
izjemno visoki stroški energentov, 
ki so se v preteklih mesecih zvišali 
za 249,7 odstotka. 
Nove cene storitev javne službe 
oskrbe s pitno vodo so s 1. mar-
cem 2023 na položnicah za go-
spodinjstva v povprečju višje za 
15,64 odstotka, za gospodarstvo 
pa za 25,71 odstotka. Po najno-
vejši uskladitvi cen s stroški bodo 
zneski na položnicah povprečnega 
porabnika v gospodinjstvu, z me-
sečno porabo 12 kubičnih metrov 
vode, višji za 2,04 evra z DDV-jem.

Prenove zastarelih delov vodo-
vodnega omrežja
V Rižanskem vodovodu so kljub 
izjemno visoki inflaciji in stalnim 
podražitvam energentov, materi-
alov in storitev odločno zavezani k 
izpeljavi vseh načrtovanih projek-
tov in naložb v prenovo zastarelih 
delov vodovodnega omrežja, s ka-
terimi bodo še naprej obvladovali 
vodne izgube. 

Lanske težave z vodooskrbo v slovenski Istri, ki so bile posledica izjemne suše, 
se ne smejo več ponoviti. V Rižanskem vodovodu Koper si skupaj s predstavniki 
občin ustanoviteljic maksimalno prizadevajo, da bo ta cilj tudi uresničen. 

S kratkoročnimi ukrepi nad 
morebitno pomanjkanje vode

V pogovorih s predstavniki Vla-
de Republike Slovenije so bili že lani 
določeni kratkoročni, srednjeročni 
in dolgoročni ukrepi za zagotovitev 
stabilne oskrbe s pitno vodo. Drža-
va je obljubila, da bo ukrepala, in 
med prve ukrepe uvrstila tiste, ki so 
namenjeni blaženju morebitnih po-
dobnih sušnih razmer, kot smo jim 
bili priča lani poleti. Gre za priorite-
tne kratkoročne ukrepe, s katerimi 
se lahko zagotovijo dodatne količine 
vode v slovenski Istri iz tržaškega in 
kraškega vodovoda. 

Spodbudne novice so prišle iz 
Ljubljane, saj je Vlada Republike 
Slovenije konec marca potrdila sre-
dnjeročne ukrepe za zagotavljanje 
ustreznih količin pitne vode sloven-

ski Istri. Gre za investicije, ki jih je 
možno izvesti do leta 2026 ali 2027, 
zajemajo pa regionalno povezovanje 
vodovodov, to je nadgradnjo kraške-
ga vodovoda iz Brestovice in sočasno 
izgradnjo novega povezovalnega 
vodovoda v dolžini 27 kilometrov iz 
vodarne Korotan pri Postojni do Ro-
dika. S tema investicijama naj bi se 
dotok vode v slovensko Istro povečal 
s sedanjih 100 litrov na 200 litrov na 
sekundo, vlada pa je za vse projekte 
skupaj predvidela 92 milijonov evrov 
iz evropskega kohezijskega sklada za 
obdobje 2021–2027 in iz državnega 
proračuna.

Minister za naravne vire in pros-
tor Uroš Brežan je župana MOK sez-
nanil, da so sprejeli tudi odločitev o 
iskanju trajne rešitve za zadostno in 
varno vodooskrbo slovenske Istre, 
in sicer bo do konca leta izdelana 
projektna naloga, ki bo preverila 
zadostnost vodnega vira in izvedlji-
vost gradnje zadrževalnika Kubed 
ali katerega drugega alternativnega 
vodnega vira. To investicijo naj bi iz-
vedli v letih 2026–2029.

Sočasno potekajo tudi aktivnosti 
v okviru kratkoročnih ukrepov, ki so 
na osnovi Sklepa vlade RS z dne 23. 
2. 2023 o uvrstitvi v Načrt razvojnih 
programov sofinancirane s sredstvi 
Sklada za vode. Celotna vrednost 
investicije je ocenjena na 4,4 mio 
evrov, od tega bo Ministrstvo za na-
ravne vire in prostor prispevalo več 
kot 2,5 mio evrov.

Ta denar bo namenjen vzposta-
vitvi povezav, s katerimi bi zagotovili 
dodatne, interventne količine vode iz 
tržaškega in kraškega vodovoda ter 
tako v vročih poletnih mesecih v pri-
meru večje suše preprečili izklaplja-

nja vode občankam in občanom ter 
gospodarstvu. Pri tržaškem vodo-
vodu gre za obnovitev že obstoječe 
povezave, ki gre prek Svete Barbare 
v Hrvatinih in s katero bi lahko zago-
tovili dodatnih 15 litrov pitne vode 
na sekundo. Minister pa je zagotovil, 
da bodo za vsak primer tudi letos na 
voljo nadomestne rešitve s prevozi 
vode v cisternah, s pomočjo katerih 
se je slovenska Istra lani izognila naj-
hujšemu scenariju – pomanjkanju 
pitne vode za gospodinjstva. 

Aktivnosti pri izvajanju kratkoroč-
nih ukrepov potekajo z usklajenim 
sodelovanjem med ministrstvom za 
naravne vire in prostor ter Rižanskim 
vodovodom Koper, od koder sporo-
čajo, da so letošnje hidrološke raz-
mere trenutno nekoliko boljše, kot 
so bile lanske, a se do poletja to še 
lahko spremeni. 
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Po dolgih letih prostorske stiske in pouka v 
dotrajanih prostorih so Škofije dobile novo 
osnovno šolo. Občina je za eno izmed največ-
jih naložb na področju vzgoje in izobraževanja 
v zadnjih letih odštela približno 16 milijonov 
evrov. »Osnovna šola Škofije je uspešen projekt 
celotne skupnosti, ne le deleža, ki bi ga z od-
stotki zapisali na pročelje. Je rezultat našega 
skupnega zavedanja, da so naložbe v izobra-
ževanje najboljše naložbe,« je na uradnem od-
prtju šole ponosno povedal župan Aleš Bržan.

Na Škofijah 
odprli novo 
sodobno šolo

Osnovna šola Oskarja Kovačiča Škofije, ki 
jo trenutno obiskuje 340 otrok, je zasnova-
na za 500 šolark in šolarjev. Sodobna in zelo 
svetla šola se ponaša z 18 novimi oddelki, 
manjšimi učilnicami za individualno obrav-
navo, računalniško učilnico, novo kuhinjo z 
jedilnico, knjižnico, garderobami, kabineti 
za učitelje, kolesarnico in skupnimi zunanji-
mi prostori, ki nudijo alternativni prostor za 
učenje.

Projektanti so si zamislili objekt 
terasaste in stopničaste oblike, ki 
ponuja zanimive in funkcionalne 
možnosti alternativnih oblik pouka 
in ki se v popolnosti prilagaja oko-
liški gradnji. Arhitekturna zasnova 
šole vključuje suhozid, pergolo in 
druge tipično sredozemske ele-
mente, krajinska ureditev pa se 
funkcionalno navezuje na obstoje-

če grajene, vegetacijske, 
simbolne in krajinske ele-
mente v prostoru. V oko-
lici šole je bilo na novo za-
sajenih približno 88 večjih 
dreves, sadnega drevja 
in oljk, 615 grmovnic in 
2260 manjših grmovnic, 
trajnic, zelišč, okrasnih 
trav in vzpenjalk.

Gradbena in inštalacijska dela je izvedlo kopr-
sko podjetje Makro 5 gradnje, d. o. o., medtem 
ko so načrt objekta izdelali v biroju Studio.a+v, 
projektiranje, inženiring in svetovanje, d. o. o. 
SID banka je občini odobrila zelo ugoden kredit 
v višini šest milijonov evrov, Ministrstvo za vzgo-
jo in izobraževanje pa je prispevalo 2,3 milijona 
evrov nepovratnih sredstev. 

Od montažne do sodobne šole 
Do leta 1977 je osnovna šola na Škofijah delovala v starem poslopju 
v središču Spodnjih Škofij, 3. julija 1977 pa je vrata odprl na novo 
zgrajen šolski objekt na začetku Spodnjih Škofij. Za približno 300 
učencev sta se življenje in delo v novi šoli bistveno izboljšala: dobili 
so telovadnico, športno igrišče, odpravljen je bil dvoizmenski pouk. 
Leta 1991 je bil pred šolo zgrajen še sodoben otroški vrtec.
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Odprtja nove šole so se poleg delavcev šole, 
učencev in številnih krajanov udeležili tudi mi-
nister za vzgojo in izobraževanje dr. Darjo Fe-
lda, župan Občine Ankaran Gregor Strmčnik, 
predsednik sveta Krajevne skupnosti Škofije 
Matjaž Čok, Alan Radin iz Civilne iniciative Špet 
in poslanka Mateja Čalušić, zbrane pa je v ču-
stvenem govoru nagovorila tudi tedanja v. d. 
ravnateljice šole Vlasta Urška Baraga. Zahvalila 
se je vsem, ki so pripomogli k izvedbi pouka v 
nadomestnih prostorih, še posebej Društvu 
upokojencev Škofije, Krajevni skupnosti Škofije 
in župniku Jožefu Krncu.

V bogatem spremljevalnem pro-
gramu, ki sta ga povezovala Tomaž 
Klepač in Iztok Gustinčič, so nastopili 
učenke in učenci OŠ Oskarja Kova-
čiča Škofije, otroški pevski zbor OŠ 
Oskarja Kovačiča Škofije, Pihalni 
orkester Koper, Plesni studio MAD 
V, Kulturno društvo Dobra volja, 
Kulturno društvo Istrski grmič, Nika 
Černigoj in Tina Kraljič, mladi pa so 
se najbolj razveselili koncerta glas-
bene skupine BQL.

Nova ravnateljica
Svet zavoda OŠ Oskarja Kovačiča Škofije 
je 24. januarja 2023 za obdobje petih let za 
novo ravnateljico imenoval Enejo Baloh. 
Funkcijo je prevzela s 1. aprilom 2023. 

Po odprtju nove šole v 
zaslužen pokoj 
Kmalu po odprtju nove 
šole se je od nje poslovila 
v. d. ravnateljica Vlasta 
Urška Baraga. Po sko-
raj 40 letih dela na OŠ 
Oskarja Kovačiča Škofije 
je namreč odšla v zaslu-
žen pokoj: »Ko sem tis-
tega davnega leta 1984 
prestopila prag naše, 
zdaj že porušene šolske 
stavbe, si nisem pred-
stavljala, da bom ostala 
toliko let. Pa so se mi so-
delavci, učenci in prostor 
zavlekli pod kožo, leta pa 
so tekla.«
Baraga priznava, da ji je 
bilo ob rušenju stare šol-
ske stavbe težko gledati, 
kako »izginjajo prostori, 
v katere so bila vtkana 
leta našega dela, pro-
stori, ki so izžarevali do-
mačnost in toplino. Smo 
se pa tudi zavedali, da 
je čas, da gremo naprej, 
novim izzivom naproti.«
Zdaj je OŠ na Škofijah 
med najmodernejšimi 
v Sloveniji. »Na vseh, ki 
bodo delali v šoli, se v 
njej učili, pa je obveza, 
da ji vdahnejo »dušo«. 
Prepričana sem, da jim 
bo to uspelo,« je ob odpr-
tju novih prostorov deja-
la v. d. ravnateljice in so-
delavcem, učencem ter 
staršem zaželela srečno 
pot. 

Lepotna preobrazba Burje
V športni dvorani Burja, ki je med 
gradnjo nove šole gostila višje razre-
de OŠ Oskarja Kovačiča, so se takoj 
po selitvi otrok v nov šolski objekt 
začela gradbena dela. Mestna obči-
na Koper je namreč pristopila k ob-
novi in energetski sanaciji športne 
dvorane. Gradbeno-obrtniška dela 
bo izvedlo podjetje VG5, d. o. o., za-
ključena bodo predvidoma avgusta, 
dvorana pa bo v uporabo predana z 
novim šolskim letom. Za izvedbo dva 
milijona evrov vredne naložbe bo ob-
čina od Ministrstva za infrastrukturo 
prejela približno 457 tisoč evrov.
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Občinski svet Mestne občine Koper je na februarski seji sprejel zelo 
ambiciozno naravnan proračun za leto 2023. Ta bo težak dobrih 
100 milijonov evrov, od tega bo več kot 44 milijonov namenjenih 
naložbam. Poudarek bo na razvoju podeželja, kamor bo občina 
vložila veliko več kot obljubljenih 10 milijonov letno. 

Mestna občina Koper z 
ambicioznim, razvojno 
naravnanim proračunom

Občina se bo letos lo-
tila tudi nekaj večjih pro-
jektov, in sicer ureditve 
Kopališča Žusterna, izgra-
dnje sončne elektrarne na 
Osnovni šoli Koper in sa-
nacije garažne hiše na Kro-
žni cesti. V polnem teku je 
projekt Čisto za Koper in 

Ankaran, občina bo v sodelovanju 
z državo skrbela za preprečevanje 
ogroženosti s pitno vodo, v pripravi 
pa je tudi projekt namakanja Vanga-
nelske doline. Vse te cilje bo občina 
dosegla brez pretiranega zadolževa-
nja, saj se bo zadolžila le za manj kot 
štiri odstotke celotne vrednosti pro-
računa.

Dodatni milijoni za ureditev kanalizacije
Mestna občina Koper bo za izgradnjo kana-
lizacije namenila več kot 10 milijonov evrov, 
torej veliko več kot letno predvidenih dva 
milijona evrov. Več kot šest milijonov evrov 
bo namenila cestni infrastrukturi, od tega 
tri milijone evrov v urejanje cest na podeže-
lju. V proračun so namreč v okviru možnosti 
in izvedljivosti uvrščene prioritetne potrebe 
krajevnih skupnosti, ki so jih njihovi pred-
stavniki predstavili na sestanku z županom. 

Interventni posegi oskrbe s pitno vodo
Poleg interventnih posegov za prepreče-
vanje ogroženosti oskrbe s pitno vodo v 
sofinanciranju z državo bodo krajanke in 
krajani vendarle dočakali izgradnjo vodo-
voda v Rakitovcu, Dilicih, Marsičih in Šekih. 
Pristopilo se bo tudi k sanaciji lokalnih vod-
nih virov v krajevnih skupnostih Podgorje in 
Rakitovec, obnovi vaških kalov. Z namenom 
zaščite pred podnebnimi spremembami so 
v fazi priprave ukrepi za zaščito pred popla-
vami, med katere sodi projekt zadrževalni-
ka semedelska bonifika, ter priprava pro-
jekta namakanja Vanganelske doline.

Urejanje prometne infrastrukture
Občina bo nadaljevala urejanje prometnih zagat. Potem ko je 
bila lani v uporabo predana Parkirna hiša Sonce, se bo letos 
začela sanacija garažne hiše na Krožni cesti, uredila se bodo 
parkirišča na Benčičevi, občina pa bo pripravila še projekt za 
parkirišča na Kvedrovi ulici in dokumentacijo za sanacijo ga-
ražne hiše v Prisojah. Prav tako so letos v izdelavi izvedbeni pro-
jekti za dvigalo na Markovec. V okviru projektov mobilnosti bo 
občina izvedla še nakup treh električnih avtobusov, pristopila 
k ureditvi e-polnilnic in izgradnji več odsekov kolesarskih poti. 
Prav tako se z namenom pridobivanja alternativnih virov ener-
gije v letu 2023 načrtuje izgradnja sončne elektrarne na strehi 
Osnovne šole Koper in pripravlja projekt ureditve sončne elek-
trarne na strehi Parkirne hiše Sonce, proučilo se bo še možnost 
postavitve sončne elektrarne na gasilskem domu Krkavče.
V sodelovanju z državo bo občina zasnovala ukrepe umiritve 
prometa na državnih cestah v Sv. Antonu, Podgorju in Bertokih, 
v izvajanju so projekt ureditve krožišča na Škofijah, priprava 
izvedbe krožišča v Dekanih, med drugimi se pripravljata tudi 
izvedbi projekta Bertoške vpadnice in Šmarske ceste. 

V polnem teku izgradnja kanalizacijskega omrežja
V polnem teku je projekt Čisto za Koper in Ankaran, v sklopu 
katerega bo zgrajen manjkajoči del kanalizacijskega omrežja 
v Bertokih, Škofijah in Hrvatinih priključenih skoraj 2.000 prebi-
valcev. Zaključuje se ureditev kanalizacijskega omrežja na Mo-
letu, v tem letu pa se bo pristopilo tudi k izgradnji kanalizacije v 
aglomeraciji Škocjan ter kanalizacijski krak Kampel–kapelica.



Izdelava občinskega 
prostorskega načrta
Kot podlago za ume-
ščanje razvojnih pro-
jektov v prostor občina 
intenzivno nadaljuje iz-
delavo občinskega pro-
storskega načrta (OPN), 
posameznih občinskih 
podrobnih prostorskih načrtov (OPPN) in skupaj z občinami Obalno-kraške regije pristopa k izdelavi 
regionalnega prostorskega plana (RPP), ki predstavlja prostorski strateški akt na ravni razvojne regije. 
V letošnjo kopalno sezono bo obmorski park v Žusterni stopil z urbano opremo in javno razsvetljavo, 
predvidoma po poletju pa se bo začelo urejati še Kopališče Žusterna. V zasnovi je tudi projekt ureditve 
obale med Žusterno in Izolo.

Šport, vrtci, šolstvo in sociala
Mestna občina Koper ni pozabila niti na 
šport, vrtce, šolstvo in socialo. Športnike 
bodo razveselili ureditev športnega parka 
Šmarje, sanacija športne dvorane Burja in 
ureditev pump-tracka na območju urbane-
ga športnega parka v Kopru. Na področju 
vrtcev sta v letu 2023 načrtovani sanacija 
vrtca v Bertokih in priprava dokumentacije 
za obnovo vrtca Delfino Blu v Hrvatinih. Po 
zaključku gradnje nove osnovne šole na Ško-
fijah se letos začenja osem milijonov evrov 
vredna obnova objekta Collegio del Nobili, 
v katerem delujeta Osnovna šola Pier Paolo 
Vergerio il Vecchio in Gimnazija Gian Rinal-
do Carli z italijanskim učnim jezikom. Na 
področju sociale pa je po zaključku ureditve 
prostorov za programe Rdečega križa Koper 
načrtovana priprava dokumentacije za ure-
ditev začasnih namestitev v okviru Obalne-
ga doma upokojencev Koper v Hrvatinih. 

Sofinanciranje programov 
Občina bo letos pristopila tudi k pripravi celostne prometne 
strategije, ki je podlaga za kandidaturo na razpisih celostnih 
teritorialnih naložb (CTN) in mobilnosti, k pripravi strategije 
na področju kmetijstva in k dopolnitvi lokalnega energetskega 
programa. Intenzivno bo nadaljevala pripravo OPN-ja s ciljem, 
da bo sprejet v letu 2024, okrepila bo dejavnosti na področju 
pospeševanja gospodarske iniciative z zasnovo tehnološkega 
stičišča, veliko pozornost pa namenja tudi področju socialne-
ga varstva s podporo programom materialno ogroženih ran-
ljivih skupin in s podporo programom javnih del. Občankam 
in občanom bo MOK tudi letos sofinancirala izgradnjo malih 
čistilnih naprav, kjer kanalizacija še ni izgrajena, in kanaliza-
cijskih priključkov v sklopu projekta Čisto za Koper in Ankaran. 
Sofinancirala bo tudi ukrepe za izboljšanje bivalnega okolja 
zaradi vplivov Luke Koper in urejanje fasad v mestnem jedru 
ter financirala akcijo odstranitve azbestnih kritin. Občina bo še 
naprej sofinancirala kulturne, športne, turistične, preventivno 
zdravstvene in druge programe ter spodbujala razvoj turizma, 
kmetijstva in gospodarstva. 

Z več projekti po državna in evropska sredstva
V izvajanje je uvrščenih tudi 34 projektov, izglasovanih v okviru participativnega proračuna 2023/2024. V načrtu 
razvojnih programov so zajete še priprave številnih projektov, s katerimi bo občina kandidirala za evropska in 
državna sredstva. Mednje sodijo obnova obzidja Kubed, prenova objekta Libertas, ureditev objekta Bastion za na-
mene javne turistične infrastrukture Altroke-Gourmet, dvigalo na Markovec, kolesarske steze, Smart city, Outdoor 
Sports Park – OSP, obnova zvonika v Kopru, ureditev obzidja in pešpoti Bastion, prenova zadružnih domov v kra-
jevnih skupnostih, priprava projekta začasnih namestitev v Hrvatinih, priprava projektov, vezanih na trajnostni 
razvoj ribištva, in drugi projekti, s katerimi se bo občina prijavljala na druge transnacionalne razpise.
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Koprski občinski svet je na februarski seji poleg 
sprejetja 100,8 milijona evrov vrednega prora-
čuna za leto 2023 obravnaval še več pomemb-
nih točk. Občinski svetniki so sprejeli poslovni 
in finančni načrt Javnega stanovanjskega 
sklada MOK za letos ter 5,5 milijona evrov te-
žak letni program športa v Mestni občini Koper.

Zelena luč načrtu 
stanovanjskega sklada in 
letnemu programu športa

Koprski občinski sve-
tniki so poleg tega sprejeli 
predlog poslovnega in fi-
nančnega načrta Javnega 
stanovanjskega sklada 
(JSS) MOK za leto 2023, ki 
za največja razvojna pro-
jekta predvideva izgra-
dnjo soseske Nova Dolin-
ska ter ureditev dodatne 
bivalne enote. 

V letu 2023 bo za re-
alizacijo naložbe v tretji 
stolpič, katerega investi-
tor je JSS MOK, potrebnih 
slabih 7,9 milijona evrov. 
Investitor je na razpisu 
Stanovanjskega sklada 
RS že pridobil dolgoročno 
posojilo v višini 4,4 milijo-
na evrov. Koprski stano-
vanjski sklad je prav tako 
pridobil skoraj 4,7 mili-
jona evrov nepovratnih 
sredstev iz načrta za okre-
vanje in odpornost. Ker se 
bodo sredstva sprostila 
šele po zaključku gradnje, 
pa se bo JSS MOK letos 
zadolžil še za 3,5 milijona 
evrov.

Številne naložbe v letnem progra-
mu športa

Člani občinskega sveta so spre-
jeli tudi predlog letnega programa 
športa v Mestni občini Koper za leto 
2023, za izvedbo katerega bo me-
stna občina zagotovila 5,5 milijona 

evrov. Poleg sofinanciranja špor-
tnih programov, nabave opreme 
in investicijskega vzdrževanja, de-
lovanja Javnega zavoda za šport in 
zavoda Bonifika ter izvedbe velikih 
športnih prireditev izstopajo neka-
tere naložbe.

V sklopu projekta Nova Do-
linska bosta JSS MOK in Sta-
novanjski sklad Republike 
Slovenije zgradila tri stolpiče 
s skupno 166 javnimi najem-
niškimi stanovanji, pri čemer 
je JSS MOK investitor v tretji 
stolpič s 75 neprofitnimi sta-
novanji. 

Javni stanovanjski 
sklad MOK bo letos 
nadaljeval tudi pro-
jekt bivalnih enot, 
namenjen začasne-
mu reševanju stano-
vanjskih težav najbolj 
ogroženih skupin pre-
bivalstva, ki ostanejo 
brez strehe nad glavo 
ali živijo v nevzdržnih 
razmerah. 

Naložbe v mestu in na podeželju
Tako so predvidena sredstva za pristop k izdelavi dokumentacije za izvedbo nove 
zahodne tribune ob nogometnem stadionu na koprski Bonifiki. Predvidoma mar-
ca se bo začela energetska sanacija in obnova športne dvorane Burja na Ško-
fijah. Prav tako letos bodo v urbanem športnem parku uredili tako imenovani 
pump-track, v načrtu je tudi izdelava dokumentacije za centralno teniško igrišče 
na Bonifiki. Niti podeželje ne bo zanemarjeno, saj je letos predviden začetek ure-
ditve Športnega parka Šmarje.



Na marčevski seji občinskega sveta so se občinski svetniki med 
drugim podrobneje seznanili s postopkom vzpostavitve siste-
ma sušenja komunalnega blata in določili nove cene vrtčevskih 
programov v občini. 

O sušilnici blata znova po poskusnem obratovanju 

Veljavne cene javnih 
vrtcev v Mestni občini 
Koper so nespremenjene 
že od leta 2019, a se je 
z bistvenim povišanjem 
stroškov dela, rastjo cen 
življenjskih potrebščin, 
višjimi stroški energen-
tov, materiala in živil v 
zadnjem obdobju pojavila 
potreba po novi določitvi 
cen programov predšol-
ske vzgoje. Kot je pojasnil 
župan Aleš Bržan, starši 
teh podražitev doslej niso 
občutili, saj je vse lanske 

podražitve pokrila MOK. 
Občinski svetniki so tako potrdili 

povečanje veljavnih cen programov 
javnih vrtcev v Mestni občini Koper 
z aprilom za 21 odstotkov. S tem se 
bo plačilo staršev za otroka v prvem 
starostnem obdobju v povprečju 
povišalo za 42,50 evra, v drugem 
starostnem obdobju za 30,70 evra, 
za oddelek 3–4 let pa v povprečju za 
33,90 evra na mesec. 

Niso pa občinski svetniki dali 
soglasja Obalnim lekarnam Koper 
k nakupu izbranega prostora v 
objektu Zeleni park II. Zato je župan 
predlagal nov sklep, ki so ga sve-

Vse gradivo s 4. redne seje je 
dostopno na spletni strani koper.si 

tniki sprejeli, in sicer, da se območje iskanja 
primernega prostora za lekarniško dejavnost 
razširi na širše območje Zelenega parka II v 
Kopru.

Občinski svetniki so na 4. redni seji sprejeli sklep, da Občinski svet 
Mestne občine Koper predlaga javnemu podjetju Marjetica Koper, d. 
o. o., da pred polnim zagonom sušilnice blata na podlagi poročila o 
poskusnem obratovanju pridobi soglasje koprskega občinskega sveta. 
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Vstopamo v ključno fazo priprave 
načrta vseh načrtov

Občinski prostorski načrt (OPN) 
je krovni prostorski dokument, ki 
določa cilje prostorskega razvoja 
občine, predvideva namene rabe 
prostora ter opredeljuje pogoje 
umeščanja ureditev v prostor na 
način, ki je uravnovešen tudi z vi-
dika varovanja okolja. Mestna obči-
na Koper je ena od redkih občin, ki 
tovrstnega dokumenta še ni spre-
jela in pri načrtovanju prostora 
uporablja zastarela srednjeročni in 
dolgoročni prostorski plan. Ta je bil 
sprejet leta 1986, kasneje pa še ne-
kajkrat spremenjen in dopolnjen.

Sprejetje novega OPN-ja je tudi 
obveznost, saj bo nacionalna za-
konodaja s koncem leta 2024 uki-
nila stare prostorske plane občin 
in veljavne prostorsko ureditvene 
pogoje, kar pomeni, da bo občina 
prišla v položaj, ko po tem datumu 
ne bo mogoče pridobiti gradbene-
ga dovoljenja. 

Razmisleki o prostoru in priložnostih
Mestna občina Koper je k prip-

ravi OPN-ja aktivno pristopila av-
gusta 2019. S tem namenom je se-
stavila interdisciplinarno skupino 
strokovnjakov, ki naj bi zagotovila, 
da bo proces prostorskega načrto-
vanja okoljsko vzdržen, družbeno 
odgovoren ter oblikovno in tehnič-
no ustrezno voden.

Proces priprave OPN-ja v imenu 
občine vodi in usklajuje Urad za 
prostorski razvoj in nepremičnine, 
ob omenjenih strokovnih sodelav-
cih pa imajo pomembne vloge tudi 
različna ministrstva, organi lokal-
nih skupnosti, izvajalci javnih služb 
in nosilci javnih pooblastil, ki sode-
lujejo v postopkih priprave, izdaja-
jo mnenja, s katerimi ugotovijo, ali 
so bile upoštevane smernice oziro-
ma predpisi z njihovega delovnega 
področja.

V takšnih okoliščinah je v približ-
no treh letih nastal osnutek OPN-
-ja, katerega temeljne usmeritve 
so bile uravnotežen prostorski 
razvoj celotnega območja Mestne 
občine Koper, večanje privlačnosti 
podeželja in ohranjanje istrske kul-
turne ter prostorske identitete. Z 
namenom doseganja trajnostnega 
razvoja dokument predvideva raci-
onalno rabo prostora, premišljeno 
umeščanje dejavnosti v prostor in 
usklajevanje prostorskih, druž-
benih, gospodarsko-razvojnih in 
okoljskih vidikov. Pripravljen osnu-
tek v ospredje postavlja takšen 

prostorski razvoj, ki bo privlačen za 
bivanje naših občank in občanov, 
zato veliko pozornost namenja te-
mam, kot so urejanje in zagotavlja-
nje dostopnosti do zelenih površin, 
dostopnost družbenih, storitvenih 
dejavnosti in ohranjanje kmetij-
skih zemljišč ter kulturne krajine. 
Z namenom utrjevanja položaja 
ene najuspešnejših in naprednej-
ših slovenskih občin dokument 
obravnava tudi prostorske pogoje 
za dejavnosti, vezane na znanje in 
inovativnost.

Pripravljen osnutek je bil skozi 
usklajevanje z mnenji nosilcev ure-
janja prostora usklajen tudi s sek-
torskimi smernicami in predpisi. 
Tako je nastal dopolnjen osnutek z 
okoljskim poročilom. 

Kaj so rekli Koprčani?
Dopolnjen OPN (z okoljskim po-

ročilom) je bil javno razgrnjen v 
času lanske pomladi, ko je širša 
javnost prvič dobila možnost po-
daje pripomb in dopolnitev doku-
menta. Javna razgrnitev je vključe-
vala 15 javnih obravnav in več kot 

Mestna občina Koper je ena naj-
uspešnejših, a žal tudi ena redkih 
občin v Sloveniji, ki še ni sprejela 
občinskega prostorskega načrta, 
temeljnega strateškega dokumen-
ta in podlage za modro upravljanje 
s posegi v skupni prostor. Občina je 
odločena ta zaostanek nadoknaditi 
s pripravo kakovostnega dokumen-
ta, in to še pred koncem leta 2024.



www.ekopercapodistria.si
aktualno

11April 2023

dvomesečno razgrnitev celotnega 
dokumenta, občutno dlje, kot to 
predvideva zakon. Da bi občina 
lahko upoštevala mnenje čim šir-
šega odstotka občank in občanov, 
je po posameznih krajevnih sku-
pnostih zagotovila tudi pomoč pri 
podajanju pripomb.

Občanke in občani ter druga za-
interesirana javnost so v času jav-
ne razgrnitve podali več kot 2.000 
pripomb. Sveti krajevnih skupnosti 
Škofije, Dekani in Bertoki so podali 
pobudo za izvedbo prostorsko-pla-
nerskih delavnic, ki so jih izvedli 
zaposleni Katedre za prostorsko 
planiranje na Fakulteti za gradbe-
ništvo in geodezijo (Univerza v Lju-
bljani). Namen delavnic je bil aktiv-
no vključiti krajane in spodbuditi 
razpravo o stanju v prostoru ter 
možnih konceptih razvoja njihove-
ga kraja. 

Vse zbrane pripombe in poročila 
iz delavnic predstavljajo podlago 
za nadaljevanje procesa priprave 
OPN-ja. Kot v prvi fazi se bodo tudi 

v naslednji želje, potrebe in intere-
si, ki so jih izkazali krajani, tehtali 
v luči strokovnih usmeritev, zakon-
skih zahtev in lokalnega oziroma 
regionalnega vidika. 

Proces obravnave pripomb traja 
dlje časa, kot je načrtovala in pri-
čakovala javnost, predvsem zaradi 
usklajevanja med različnimi, včasih 
celo nasprotujočimi predstavljeni-
mi interesi javnosti in ostalimi že 
potrjenimi izhodišči ter okvirji.

Kako bomo uspešno zaključili pri-
pravo OPN-ja?

Prvi korak k uresničenju želje 
po sprejetju OPN-ja je zaključek 
obravnave in oblikovanje stališč 
do pripomb. Na podlagi pripomb 
bo Mestna občina Koper pripravi-
la novo različico OPN-ja in ga javno 
razgrnila – takrat bo razvidno, kako 
se je dokument spremenil na pod-
lagi pripomb javnosti. Javnosti bo 
takrat dobila možnost vnovičnega 
vpogleda v dokument in ponovno 
možnost podajanja pripomb. 

Po zaključku javne razgrnitve in 
analizi pripomb bo občina novi 
predlog ponovno uskladila z različ-
nimi ministrstvi. Šele končno uskla-
jeni predlog bo obravnaval občin-
ski svet in ga v primeru pozitivnega 
mnenja tudi sprejel. Sprejetje doku-
menta bo zaključilo dolgo obdobje 
priprave ključnega dokumenta za 
razvoj občine, s tem pa tudi pogoja, 
da Koper ostane ena najuspešnej-
ših skupnosti v Sloveniji.

Delo se tudi po sprejetju ne bo 
končalo. Občinski prostorski načrt 
je živ dokument, ki ga bo v priho-
dnosti treba sproti dopolnjevati 
in prilagajati novim potrebam ter 
spoznanjem in tako slediti pričako-
vanjem oziroma zahtevam prostor-
skega razvoja celotne skupnosti. 
Zaradi obsežnosti nalog s področja 
urejanja prostora in številnih pro-
storskih problematik bo zato ob-
čina že po sprejemu dokumenta 
pristopila k pripravi najbolj nujnih 
sprememb in dopolnitev, kar pred-
videva tudi zakonodaja. 

Podpisa pogodbe so se poleg Bržana in Pišota udeležili še direktorica ob-
činske uprave Mestne občine Koper Irena Kocjančič, namestnik direktorja 
ZRS Koper dr. Tilen Glavina, predstojnica Inštituta za oljkarstvo pri ZRS 
Koper dr. Maja Podgornik in vodja Laboratorija Inštituta za oljkarstvo ZRS 
Koper dr. Milena Bučar - Miklavčič. 

Na 5.400 kvadratnih metrov 
velikem zemljišču na Plavjah bo 
Inštitut za oljkarstvo ZRS Koper 
v treh dotrajanih stavbah uredil 
prostore za nemoteno delovanje 
inštituta, njegovega laboratorija 
in akreditirane dejavnosti ter oh-
ranitev raziskovalne dejavnosti na 
področju dela laboratorija. V te 
prostore bo umeščeno tudi delo-
vanje Centra mediteranskih kultur 
ZRS Koper.

Občina je ZRS Koper stavbno pra-
vico brezplačno podelila za obdobje 
40 let z namenom izgradnje, upora-
be in vzdrževanja kompetenčnega 
centra za oljkarstvo in ostale medite-
ranske kulture. ZRS se je s podpisom 
pogodbe zavezal, da bo pristopil k 
dejavnostim, potrebnim za zagoto-
vitev finančnih sredstev za ureditev 
kompetenčnega centra za oljkarstvo, 
ter v roku petih let zanj pridobil tudi 
gradbeno dovoljenje.

Mestna občina Koper je konec lanskega leta Znanstveno-raziskovalnemu središču (ZRS) Koper podelila stavbno pravico za 
stavbo nekdanje karavle na Plavjah, kjer bo v prihodnjih letih nastal sodobni center za oljkarstvo. 

Na Plavjah bo nastal sodobni center za oljkarstvo

Občina je ZRS Koper stavbno pravico 
brezplačno podelila za obdobje 40 let.

Župan Aleš Bržan in direktor ZRS Koper 
prof. dr. Rado Pišot ob podpisu pogodbe.
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Janez Starman, Mario Steffé in Jasna Softić 
podžupansko nalogo opravljajo nepoklicno, 
medtem ko je Mateja Hrvatin Kozlovič edina 
poklicna podžupanja. 

Tudi letos na voljo sredstva za 
zmanjšanje vplivov pristanišča

Na občino je pravočasno 
prispelo 72 vlog, predno-
stna lista upravičencev pa 
bo predvidoma oblikovana 
do sredine maja. Sredstva 
iz razpisa so namenska in 
bodo dodeljena za ukre-
pe, kot so zamenjava in/
ali obnova stavbnega po-
hištva, izvedba novega ozi-
roma obnova obstoječega 
fasadnega ometa, izolacija 
strešne ali podstrešne kon-
strukcije, vgradnja sistemov 

prečiščevanja in prezračevanja zraka 
ter namestitev klimatskih naprav. Gre 
za sredstva, ki jih Luka Koper na pod-
lagi dogovora z občino letno namenja 
za izvajanje omilitvenih ukrepov.

Višina nepovratnih sredstev
Omilitveni ukrepi se lahko izvajajo 

na stavbi kot celoti ali na posame-
znem delu stavbe, pri čemer znaša 
višina nepovratnih sredstev, ki jih 
lahko pridobi upravičenec, najmanj 
50 odstotkov upravičenih stroškov 
naložbe. Socialno šibki občani bodo 

upravičeni do finančne spodbude v obsegu 100 
odstotkov upravičenih stroškov naložbe.

Višina nepovratnih sredstev, ki jih lahko pri-
dobi upravičenec, je odvisna tudi od vrste omi-
litvenega ukrepa in območja, na katerem je ne-
premičnina. Znesek upravičenih stroškov poleg 
tega ne sme presegati najvišje določene vred-
nosti sredstev glede na površino stavbe oziro-
ma dela stavbe. Najvišji znesek sofinanciranja 
tako znaša od 5.000 evrov za stavbe oziroma 
dele stavb, ki so manjše od 26 kvadratnih me-
trov površine, do največ 17.000 evrov za stavbe 
oziroma dele stavb, ki so večje od 91 kvadratnih 
metrov.

Prebivalci širšega mestnega jedra Kopra so lahko spet kandidirali za ne-
povratna sredstva za izvedbo ukrepov za zmanjšanje vplivov emisij iz pri-
staniške dejavnosti. V javnem razpisu je bilo tudi letos za tovrstne ukrepe 
skupno na voljo nekaj več kot 200 tisoč evrov.

Po novembrski zmagi na lokalnih volitvah je župan Aleš Bržan, ki so 
mu volivke in volivci zaupali še en mandat na čelu Mestne občine 
Koper, v prvih dneh novega leta izoblikoval svojo najtesnejšo ekipo. 
Imenoval je štiri podžupane, med katerimi je le en nov obraz. 

V podžupanski ekipi 
le eno novo ime

Kot prva je še v lanskem letu žu-
pan potrdil strankarska kolega z Liste 
Aleša Bržana, Jasno Softić in Janeza 
Starmana, ki sta to vlogo opravljala 
že do zdaj. Starman bo kot podžupan 
zadolžen za pravne zadeve, izvenso-
dno reševanje sporov in vodenje pro-
jektov, Softićeva pa ima pooblastilo 
za nadomeščanje župana v primeru 
njegove odsotnosti ali zadržanosti.

Skladno s statutom Mestne obči-
ne Koper mora župan izmed članov 
občinskega sveta, izvoljenih na po-
sebnih listah pripadnikov italijanske 
narodne skupnosti, za podžupana 
imenovati tudi pripadnika italijan-
ske narodne skupnosti. Tudi v tem 
mandatu je Bržan to vlogo zaupal 
Mariu Stefféju. Poleg njega sta bila 

sicer izmed predstavnikov italijanske naro-
dne skupnosti v občinski svet imenovana še 
Roberta Vincoletto in Alberto Scheriani. 

Edina novinka v podžupanski ekipi je Mateja 
Hrvatin Kozlovič iz Gibanja Svoboda. Nekdanja 
uspešna podjetnica in članica upravnega od-
bora sekcije za gostinstvo in turizem pri Obr-
tno-podjetniški zbornici Slovenije ter uprav-
nega odbora konzorcija Slovenia Green bo 
zadolžena predvsem za področje turizma in 
gospodarskega razvoja Mestne občine Koper.

Nova-stara direktorica ob-
činske uprave
Mestna občina Koper ima 
novo-staro direktorico občin-
ske uprave. Potem ko je Irena 
Kocjančič več mesecev občin-
sko upravo vodila kot vršilka 
dolžnosti direktorja, je bila na 
nedavnem javnem natečaju 
izbrana za direktorico s pol-
nimi pooblastili. 20. marca je 
tako nastopila petletni man-
dat na tem najvišjem položa-
ju v občinski upravi. 
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Mestna občina Koper in Marjetica Koper sta v marcu začeli 
novo akcijo brezplačnega prevzema nevarnih azbestnih 
odpadkov na območju občine, ki bo trajala vse do konca 
oktobra oziroma do porabe proračunskih sredstev. 

V soboto, 18. marca, je Mestna občina Koper v sodelova-
nju z Marjetico Koper organizirala spomladansko čistilno 
akcijo koprskega podeželja. 

MOK želi postati 
občina brez azbesta

Koprsko podeželje 
čistilo več kot 300 
prostovoljcev

Akcija je v preteklosti 
požela dober odziv, saj so 
občanke in občani v dveh 
letih akcije zbrali ter odda-
li nekaj manj kot 300.000 
kilogramov azbestnih 
odpadkov, za izvedbo le-

tošnje akcije pa je občina 
v proračunu predvidela 
30.000 evrov. Do sredstev 
so upravičeni lastniki, sola-
stniki in najemniki zaseb-
nih objektov ali zemljišč na 
območju koprske občine. 

Čistilna akcija je pote-
kala na območjih krajevnih 
skupnosti Gradin, Rakito-
vec, Zazid, Gračišče in Črni 
Kal. Akciji so se poleg do-
mačinov, lokalnih turistič-
nih društev, prostovoljnih 

gasilcev in lovskih društev 
pridružili še Obalno planin-
sko društvo Koper, Sloven-
ska filantropija, Študentska 
organizacija Univerze na 
Primorskem in Prostovolj-
ski center Kastelec.

Več kot 300 prostovoljcev je med Abitanti in Socerbom nab-
ralo za okoli deset zvrhanih zabojnikov smeti in tako precej 
razbremenilo okolico vasi ter priljubljene pohodniške poti.

Azbest ogroža zdravje ljudi
Azbest je sicer nevaren šele, ko je poškodovan, a previ-
dnost ni nikoli odveč. Nevaren postane, ko se zaradi nep-
rimernega ravnanja začne drobiti, azbestna vlakna pa 
se sprostijo v zrak in s tem ogrožajo zdravje ljudi. Za več 
informacij o ravnanju z azbestnimi odpadki se občanke 
in občani lahko obrnejo na Marjetico Koper (05 66 33 761, 
simon.varljen@marjeticakoper.si).

05 640 13 33 darsen@siol.net

www.darsen.si

IZGUBLJENO IN NAJDENO!
PRENESI ZDAJ 

IN SI PRIDOBI 1.000    TOČK!

NOVA APLIKACIJA ZA
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S plačilom parkirnine do 
brezplačne vožnje z avtobusom

Mestna občina Koper je novo Par-
kirno hišo Sonce s kapaciteto za 464 
vozil odprla novembra 2022. Pri tem 
je 24 parkirnih mest namenjenih in-
validom, deset staršem z otroki, 48 
pa električnim avtomobilom. V sode-
lovanju s koncesionarjem, Arrivo, d. o. 
o., ki izvaja javni mestni potniški pro-
met, so linije avtobusnega mestnega 
prometa prilagodili tako, da avtobusi 
omogočajo pogost prevoz dnevnih 
uporabnikov parkirne hiše, ki se v 
mesto vozijo na delo ali po drugih 
opravkih. Poleg tega je posodobila ob-
stoječo infrastrukturo in v neposredni 
bližini parkirne hiše vzpostavila dve 
novi avtobusni postajališči. Občina je 
hkrati razširila območje brezplačnih 
voženj na klic s Kurjercami, manjšimi 
električnimi vozili, ki so prej vozila le 
po mestnem jedru.

Abonmaji so vezani na registrsko 
oznako vozila

Nakup mesečnih abonmajev 
omogoča neomejeno uporabo jav-
nega mestnega prometa in znaša 
od 10 evrov za nočno parkiranje do 
30 evrov za splošni abonma. Cena 
parkiranja med 6. in 22. uro zna-
ša en evro na uro, za dnevno par-
kiranje nad šest ur pa šest evrov. 
Za parkiranje ponoči, točneje med 
22. in 6. uro, je treba odšteti po en 
evro na noč.

Na vhodu v parkirno hišo vsak 
uporabnik pridobi parkirni listek s 
QR-kodo, ki omogoča brezplačno 
vožnjo z javnim potniškim prome-
tom na relaciji do mestnega jedra 
na dan pridobitve parkirnega list-
ka.

Obenem je občina uvedla meseč-
ne abonmaje, ki so na voljo fizičnim 
osebam in so vezani na registrsko 
oznako vozila. Splošni abonma, ki 
omogoča parkiranje ob delavnikih 
med 6. in 22. uro, je na voljo za 30 
evrov. Abonma za nočno parkira-
nje, ki omogoča parkiranje med 16. 
in 8. uro ter ob sobotah, nedeljah 
in praznikih cel dan, je na voljo za 
10 evrov.

Z nakupom abonmajev uporab-
nice in uporabniki pridobijo pravi-
co do neomejene uporabe javnega 
mestnega prometa med PH Sonce 
in mestnim jedrom. Ob sklenit-
vi abonmaja je treba odšteti pet 
evrov za nakup abonentske karti-
ce. Parkirne abonmaje je mogoče 
kupiti ob delavnikih med 7. in 15. 
uro v pisarni Marjetice Koper pri 
vhodu v PH Sonce.

Z mesecem februarjem je parkira-
nje v Parkirni hiši Sonce plačljivo. Za 
dnevno parkiranje je treba odšteti 
evro na uro oziroma šest evrov za 
celodnevno parkiranje, uporabnice 
in uporabniki pa s plačilom parkir-
nine dobijo pravico do brezplačne 
vožnje z javnim potniškim prome-
tom v tem dnevu. 

Izboljšana prometna logistika
S 5,8 milijona evrov vredno naložbo 
je občina občutno izboljšala prome-
tno logistiko v Kopru, saj parkirna 
hiša, ki deluje po sistemu P + R, omo-
goča, da se uporabnik do pomemb-
nejših točk na obrobju mesta pripe-
lje z osebnim vozilom, pot v mesto 
pa nadaljuje z javnim prevozom.
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EGP. Partnerji projekta sledijo cilju po-
večanja proizvodnje energije iz obno-
vljivih virov z izgradnjo dveh sončnih 
elektrarn. Na ta način bodo prispevali 
k znižanju neto ničelnih emisij toplo-
grednih plinov in opuščanju uporabe 
fosilnih goriv.

 »Projekti morajo biti usmerjeni v izkorišča-
nje sončne energije. Prav je, da vsako streho, 
kjer je to mogoče, izkoristimo za to, da je ener-
getska samooskrba tudi na našem območju 
čim boljša. Prepričan sem, da bo projekt izgra-
dnje sončne elektrarne na strehi parkirne hiše, 
predvsem pa v koprskem pristanišču, ki ima še 
več takih površin, zgodba o uspehu, s katero 
bomo obrnili nov pomemben list razvoja slo-
venske energetike,« je ob predstavitvi projekta 
konec leta 2022 povedal župan Mestne občine 
Koper Aleš Bržan. 

V okviru projekta SOPOREM, v katerem sodelujejo vodilni partner Luka 
Koper, Mestna občina Koper in norveško podjetje Greenstat, bodo letos 
začeli graditi sončni elektrarni v pristanišču in na Parkirni hiši Sonce. 

Na Parkirni hiši Sonce in v pristanišču bodo 
zgradili sončni elektrarni

Skupna vrednost pro-
jekta je nekaj več kot 3,5 
milijona evrov, od tega 
bodo 2.128.623,58 evra so-
financirali Islandija, Lihten-
štajn in Norveška s sredstvi 
Finančnega mehanizma 

Milijonska naložba v prihodnost
Projekt SOPOREM je v celoti vreden skoraj 3,6 milijona evrov, od 
tega je 2,1 milijona evrov evropskih sredstev. Naložba v izgradnjo 
sončne elektrarne na Parkirni hiši Sonce je vredna 655.000 evrov 
in jo bodo v celoti financirali iz Finančnega mehanizma EGP. Sončna vizija koprskega pristanišča

V Luki Koper bo zrasla druga največja sončna 
elektrarna v Sloveniji s skupno močjo tri me-
gavate. Namestili jo bodo na strehah dveh 
skladišč za generalne tovore na drugem po-
molu. Do leta 2025 nameravajo v Luki Koper 
s sončnimi paneli prekriti še tri skladišča, s 
tem pa bi skupno nominalno moč povečali 
na sedem megavatov. 

Koper odslej še bolj kreativen 

Projekt BalanCed prinaša inovativ-
no in celostno storitev, ki s pomočjo 
umetnosti krepi in bogati človeške 
vire. Temelji na spoznanjih pozitivne 
psihologije, ki uči, da so ljudje, ki se 
počutijo bolje, bolj zadovoljni, vztrajni 
in optimistični, se uspešneje soočajo 
z izzivi in življenjskimi preizkušnjami.

S projektom želijo podpreti zaposlene in nji-
hove družine pri boljšem upravljanju z izzivi in 
ustvarjanju ravnovesja med poklicnim in za-
sebnim življenjem. Del projekta predstavlja tudi 
koprski Kreativni center, ki ponuja pester in po-
polnoma brezplačen program za otroke in od-
rasle. V njem se lahko ukvarjajo z oblikovanjem 
keramike, učenjem osnov fotografije, šivanjem 
oblačil in izdelavo novih izdelkov iz starih oblačil.

Konec januarja so v Kopru, natančneje na Tomažičevem trgu 2, slavnostno odprli pro-
store Kreativnega centra, ki je nastal v sklopu projekta BalanCed.

Soustvarjalci centra
V sklopu projekta BalanCed Krea-
tivni center soustvarjajo še Center 
za komunikacijo, sluh in govor Por-
torož, Cona b.p., Kulturno izobraže-
valno društvo PiNA, Zavod NOMED, 
Gibanje Zelenci in Culture break 
borders z Norveške.

Varstvo otrok
V koprskem centru bodo redno skrbeli tudi 
za dobro počutje in ponujali varstvo otrok, 
da se bodo lahko starši sproščeno posvetili 
kreativnemu ustvarjanju. Več informacij o 
projektu in delovanju centra na spletni stra-
ni www.centru.si.

Podžupanja Kopra Mateja 
Hrvatin Kozlovič v družbi 
soustvarjalcev centra.
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Strokovna komisija za oljčno olje, ki so jo sestavljali Vasilij Valen-
čič kot predsednik, Milena Bučar - Miklavčič, Teja Hladnik, Goran 
Gregorič, Aleksandra Ožbolt, Jadran Jakončič, Mirjana Knez in 
Barbara Bajda, je na podlagi anonimnega ocenjevanja največ 
točk dodelila oljčnemu olju Stara Kortina, sorte belica, letnik 2022, 
pridelovalca Janka Bočaja. Kmetija Sašo Čehovin je osvojil tako 
naziv prvega kot drugega spremljevalca, in sicer z ekstra deviškim 
oljčnim oljem Red fairytale, sorte belica oziroma cuveé. 
Pri letošnjem natečaju je spodbudna visoka kakovost sodelujočih 
vzorcev. Izmed 47 vzorcev oljčnega olja, ki jih je predložilo 35 ponu-
dnikov, si jih je kar 44 prislužilo zlato, dva vzorca pa srebrno prizna-
nje. Razveseljuje tudi podatek, da sta se tako število ponudnikov 
kot vzorcev v primerjavi z lanskim natečajem podvojila.

Novost letošnjega natečaja za žu-
panovo vino je bila podelitev dveh na-
zivov, enega za malvazijo in enega za 
refošk. Nagrade je podelil župan Aleš 
Bržan, ki je ob tej priložnosti napove-
dal, da bodo steklenice županovega 
olja in vin ponesle v svet sporočilo, da 
je v njih najboljše, kar ti kraji ponujajo. 

Poleg nagrade Steklarne Rogaška 
so letošnji zmagovalci natečaja pre-
jeli še dodatno podporo pri promo-
cijskih aktivnostih, ki jih bodo izvedli 

v sodelovanju z Zavodom za mladino, 
kulturo in turizem Koper v vrednosti 
700 evrov, kot vsako leto pa bo Me-
stna občina Koper v protokolarne 
in promocijske namene od najbolje 
uvrščenih na natečaju odkupila dogo-
vorjeno količino vina in oljčnega olja. 

V protokolarni dvorani sv. Frančiška so v februarju razglasili zmagovalce na-
tečajev za županovo vino in oljčno olje. Županovo olje 2023 je postalo oljčno 
olje Stara Kortina, ki ga je pridelal Janko Bočaj. Županovi vini 2023 sta Malva-
zija 2021 vinske kleti Vinales in Refošk Leon 2018 vinske kleti Peroša.

Malvazija Vinales in refošk 
Peroša ter Stara Kortina sta 
županovi vini in olje 2023

Na natečaju za županovo vino je letos sodelovalo 18 ponudnikov s 
36 vzorci, od tega je bilo 16 vzorcev malvazije in 20 vzorcev refoška. 
Strokovna komisija v sestavi Tamara Rusjan (predsednica), Majda 
Brdnik, Liliana Savioli, Ingrid Mahnič in Ian Žežlina je med sodelujo-
čimi podelila 11 zlatih, 22 srebrnih in tri bronaste medalje.

Natečaj županovo vino in olje je letos postregel 
z vrhunskimi vzorci.

Županovo olje 2023 je postalo oljčno olje Stara 
Kortina, ki ga je pridelal Janko Bočaj.

Županovi vini 2023 sta Malvazija 2021 vinske kleti Vinales in Refošk 
Leon 2018 vinske kleti Peroša.

Zmagovalno vino in oljčno 
olje bosta širši javnosti dos-
topna tudi na Vinski fontani 
v Marezigah in v trgovinici v 
sklopu koprskega turistič-
no-informacijskega centra 
v Pretorski palači.
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Pustne skupine, ki so se predstavile v povorki, so poleg nadomesti-
la za sodelovanje prejele tudi priznanje in posebno nagrado, pršut, 
ki jim ga je v sklopu pustnega rajanja podelila podžupanja Mestne 
občine Koper Jasna Softić.

Občinstvo izbralo najboljše
Pomembna novost letošnje 
pustne povorke je bilo oce-
njevanje pustnih skupin, saj 
so vlogo komisije prevzeli 
obiskovalci prireditve, ki so 
svoj glas lahko oddali prek 
glasovnic ali spletnega ob-
razca. Skupno so oddali ne-
kaj več kot 1.500 glasov, naj-
več, in sicer 317, jih je prejela 
skupina iz Dekanov, ki se je 
predstavila z masko Ma smo 
od hudiča. Na drugo mes-
to so se uvrstili Saltopirčki 
iz Športnega kluba Salto, 
tretje mesto pa so prevzeli 
bojevniki Štmarskega tro-
janskega konja iz Šmarij.

Istrski karneval se z Istrsko pustno povorko 
uvršča med večje pustne dogodke v Sloveniji. 
Vsako leto si sprevod mask ogledajo številni obi-
skovalci, letos jih je bilo okoli 15 tisoč, zbrali pa 
so se ob trasi povorke vse od njenega starta pri 
stadionu Bonifika do cilja v Taverni. 

Pustno dogajanje se je začelo že v dopoldan-
skem času, ko so se najmlajši obiskovalci zaba-
vali ob čarodejevih trikih, gledaliških skečih in za-
bavnih animacijah. Na Mandraču in pri nekdanji 
stavbi Uprave za pomorstvo je zaživela pustna 
tržnica s ponudbo sladkih in slanih prigrizkov. 
Po koncu pustne povorke pa je v Taverni zaigral 
Trio teci teci in poskrbel za nepozabno pustno 
rajanje. 

Februarja se je na koprske ulice vrnila tradicionalna Istrska pustna povorka, ki 
je v svoji trinajsti izvedbi s pisanimi kostumi, živahnim programom in izvirnimi 
predstavitvami poskrbela za čudovit uvod v letošnjo pomlad.

Številčno občinstvo na 
13. Istrski pustni povorki

Morje aktualnih tem
V povorko se je letos predstavilo 23 skupin, ki so na svoj način predstavile težave v zdravstvu, živ-
ljenje na vasi v času gradnje drugega tira, način priprave hroštol, zaplesale so kokoške, klovni, 
Eskimi, škrati, junaki iz risank, zavrteli so se netopirčki, prišli so celo bojevniki iz Troje in hudiči. 
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Koprska občina izboljšala bivalne 
pogoje za brezdomne osebe

»Ob zaključku občinskih naložb 
praviloma izrazim željo, da bi jo upo-
rabljalo čim več občank in občanov. 
Za današnjo pa bi si želel, da je ne 
bi potreboval nihče,« je ob odprtju 
novih prostorov Zavetišča za brez-
domne osebe poudaril župan Aleš 
Bržan in nadaljeval: »Žal živimo v ča-
sih in družbi, ki hitro kaznuje vsako 
napako in izključuje, ob tem pa lju-
dem ponuja premalo drugih prilož-
nosti. Vsak izmed nas lahko na svoji 
življenjski poti naleti na previsoko 

oviro in potrebuje oporo skupnosti 
in naloga vsake skupnosti je, da mu 
priskoči na pomoč in vsaj začasno 
omili pretežke življenjske pogoje.«

Ravno zato je Mestna občina 
Koper pristopila k prenovi stano-
vanjske stavbe v neposredni bliži-
ni koprskega pokopališča in vanjo 
umestila nove prostore Zaveti-
šča za brezdomne osebe, kjer so 
vključenim uporabnikom v okviru 
24-urnega delovanja zagotovlje-

ni nastanitev oziroma prenočitev, 
svetovanje, informiranje in indivi-
dualna obravnava, v okviru dnev-
nega centra pa različne dejavnosti 
– od delovnih akcij do izletov in kul-
turnega udejstvovanja. Brezdomni 
uporabniki, ki niso vključeni v na-
stanitev, imajo možnost toplega 
obroka, prhanja in vseh drugih 
oblik pomoči, od svetovanja do 
oskrbe z oblačili in administrativne 
pomoči.

Mestna občina Koper je s koncem februarja poskrbela za bistveno boljše bival-
ne pogoje za brezdomne osebe v občini. V sklopu 261.000 evrov vredne naložbe 
je na Istrski cesti 39 uredila udobne, tople in funkcionalne prostore za Zavetišče 
za brezdomne osebe, ki ga vodi Območno združenje Rdečega križa Koper. V njih 
lahko osebe brez doma prenočijo, se umijejo in okrepčajo, hkrati so jim v okviru 
dnevnega centra na voljo različne dejavnosti, svetovanje in informiranje.

Ureditev dotrajanih prostorov
Občina je prej dotrajane prostore 
spremenila v primerne za uporabo 
in bivanje. Uredila je kanalizaci-
jo in dostope, prenovila elektro in 
strojne inštalacije ter poskrbela za 
ustrezno požarno varnost. V spo-
dnjem nadstropju je uredila kuhinjo 
z dnevnim prostorom, sanitarije in 
pralnico s skladiščem, v zgornjem 
pa sobe s skupno 15 posteljami. 
Čeprav med uporabniki prevladuje-
jo moški, so v zavetišču dobrodošle 
tudi ženske, za katere so urejene lo-
čene sobe in sanitarije.

Objekt programsko in funkcio-
nalno razdeljen
Objekt je programsko in funkcio-
nalno sicer razdeljen na prostore 
za potrebe uporabnikov dnevne-
ga centra in njihove nastanitve 
ter skladiščni prostor za razdelje-
vanje materialne pomoči. Poleg 
programa zavetišča je v isto stav-
bo namreč umeščen tudi program 
zagotavljanja materialnih in dru-
gih socialnih pomoči za socialno 
ogrožene posameznike in druži-
ne, posebej tudi pomoč socialno 
ogroženim otrokom in mladostni-
kom do vključno 15. leta starosti 
ter pomoč socialno ogroženim 
starejšim s paketi prehrambnih in 
drugih artiklov.
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Urad Republike Slovenije za mla-
dino je v začetku letošnjega leta iz-
dal zbornik z naslovom Prostori za 
mlade, v katerem je predstavljenih 
56 fizičnih in virtualnih prostorov 
za mlade v Sloveniji, med kateri-
mi sta tudi Center mladih Koper v 
mestnem jedru in enota Mladinski 
center Markovec City na Markovcu.

Posebno mesto v uvodnem delu 
zbornika ima ravno Center mladih 
Koper, ki je bil med vsemi izbran 

V letu 2022 so nastanitveni obrati 
v Mestni občini Koper zabeležili re-
kordne rezultate. Po podatkih Sta-
tističnega urada RS je bilo na desti-
naciji ustvarjenih skupno 125.170 
prihodov in rekordnih 357.057 
nočitev, kar je osem odstotkov več 
nočitev v primerjavi z letom 2021 

Evrima ladjarja Ritz CarltonYacht 
Collection. Tako kot lani bo Koper 
tudi letos na isti dan sprejel štiri lad-

Destinacije Portorož & Piran, Izola, Koper in 
Ankaran so predstavile novo spletno stran, ki 
v treh korakih – odkrij, doživi in načrtuj – pred-
stavlja slovensko Istro na enovit način skozi 
njene naravne in kulturne danosti ter gastro-
nomske zaklade. Spletna stran je korak dlje k 
večji prepoznavnosti, učinkovitejšemu trženju 
turističnih produktov in grajenju kakovostne 
ponudbe na destinaciji. Spletna stran je voljo 
na www.loveistria.si.

Letošnja sezona potniških ladij je že v pol-
nem teku. Prihod prve ladje v začetku meseca 
aprila obeta rekordno leto na področju priho-
dov potniških ladij. Predvidenih je 82 priho-
dov ladij, ki bodo v mesto pripeljale približno 
125 tisoč potnikov. Kar 11 ladij bo v Koper 
prišlo prvič. Pričakujemo tudi prihod največje 
ladje doslej, Norwegian Epic ladjarja Norwe-
gian Cruise Line, in najbolj luksuzne ladje, 

kot primer dobre prakse 
prenove in vzpostavitve 
prostorov. Pot do uspeš-
ne zgodbe se je začela pi-
sati leta 2014, mladi pa so 
ga sprejeli za svojega, se 
tukaj udeležujejo organi-
ziranih vsebin, se družijo 
po šoli, ustvarjajo progra-
me in aktivno pristopajo 
k oblikovanju lokalnega 
okolja. 

in kar 22 odstotkov več 
kot pred pandemijo. Tuji 
gosti so ustvarili približno 
60 odstotkov vseh pre-
nočitev, med njimi je bilo 
največ Nemcev, Italija-
nov, Madžarov, Čehov in 
Poljakov.

je ladjarja Azamara Club 
Cruises. 

Center mladih Koper kot primer dobre prakse

Rekordno število nočitev v letu 2022 v Mestni občini Koper

Istrske turistične destinacije z novo spletno stranjo

Pestra sezona prihodov 
potniških ladij 
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Kdo se večinoma odloča za prosto-
voljstvo? 

Ljudje se za prostovoljstvo od-
ločajo iz različnih razlogov. Zelo po-
membni so osebni motivi in vred-
note, na podlagi katerih se potem 
odločijo, na katerem področju bi 
želeli delati, saj se jim ta zdijo najpo-
membnejša. Za prostovoljstvo se na-
vadno odločajo srčni in solidarni ljud-
je, ki želijo pomagati in narediti nekaj 
dobrega za skupnost. V našo pisarno 
je do zdaj morda prišlo največ brez-
poselnih žensk, ki so trenutno med 
službami, in svežih upokojenk, ki bi 
rade še kaj darovale družbi. Priha-
ja pa tudi vedno več študentk, ki si 
s prostovoljskim delom pridobivajo 
praktične izkušnje in kompetence za 
bodočo zaposlitev.

Kako je bila prostovoljska pisarna 
sprejeta med Koprčankami in Kopr-
čani, koliko prostovoljcev se meseč-
no obrne na vas? 

Na mesec pride do pisarne pov-
prečno 15 ljudi. Nekateri nas samo 
pokličejo po telefonu ali nam pišejo 
na družbenih omrežjih. Vsekakor 
bi si želeli večjega obiska in pre-

poznavnosti, saj so potrebe po pro-
stovoljcih v Kopru zelo velike. Če bi 
ljudje vedeli, da ob prostovoljskem 
delu veliko pridobijo, se naučijo no-
vih znanj, s tem osebnostno raste-
jo, pridobijo dragocene izkušnje, 
spoznavajo nove ljudi in se družijo 
s podobno mislečimi, verjamem, da 
bi se jih več odločilo za to pot. Do-
volj bi bila že ena prostovoljska ura 
na teden, da bi bili učinki v družbi 
nepredstavljivi.

Oktobra 2021 je v Kopru na pobudo občine začela delovati Prostovoljska pisarna, 
ki jo vodi Slovenska filantropija, Združenje za promocijo prostovoljstva. Na voljo 
je za pomoč in podporo organizacijam pri vzpostavitvi prostovoljstva, povezova-
nje uporabnikov, prostovoljcev in organizacij, nudi pa tudi brezplačna izobraže-
vanja in usposabljanja za prostovoljce, mentorje in organizatorje prostovoljstva 
ter organizira prostovoljske dogodke. O naravi prostovoljstva in kako je to spreje-
to v družbi, smo se pogovarjali z vodjo pisarne Mirjam Golja. 

Z le eno prostovoljsko uro 
na teden bi bili učinki v 
družbi nepredstavljivi

V živo, po telefonu ali elektronski 
pošti nudite koristne informacije 
vsem, ki bi želeli narediti nekaj dob-
rega za sočloveka. Kakšne oblike 
prostovoljstva so sploh na voljo in 
katere so najpogostejše?

Ljudem najprej razložimo, kaj je 
to prostovoljstvo, zberemo njihove 
pretekle izkušnje in pričakovanja. 
Nato jih povežemo z lokalnimi or-
ganizacijami, ki iščejo prostovoljce. 
Ob tem je pomembno povedati, da 
niso vsi primerni za delo z ljudmi, a 
obstajajo tudi drugačne oblike pro-
stovoljskega dela, na primer lažja 
fizična ali administrativna dela, či-
ščenje okolice, sprehajanje živali ... 

Prostovoljstvo se pojavlja na raz-
ličnih področjih, kot so pomoč pri 
nesrečah oziroma v kriznih situa-
cijah, človekove pravice, kultura in 
umetnost, šport in rekreacija, ranlji-
ve skupine, turizem, narava in živa-
li, vzgoja in izobraževanje, zdravje, 
otroci in mladi, starejši, tujci in be-
gunci. Najpogosteje se sicer ljudje 
odločajo za delo z ranljivimi skupi-
nami (starejši in otroci) in za krat-
koročne akcije (športni ali kulturni 
dogodki, humanitarne akcije ...). 

Večkrat letno organizirajo brezplačna izobraževanja za nove in obstoje-
če prostovoljce ter mentorje in koordinatorje prostovoljcev. Na lokalno 
raven so vpeljali nacionalne dogodke Slovenske filantropije, kot so Dan 
za spremembe, Veseli dan prostovoljstva, Festival migrantskega filma in 
Mednarodni dan prostovoljstva.

Prostovoljska pisarna Koper ima 
sedež na Gortanovem trgu 15. Od-
prta je vsak delavnik med 8. in 16. 
uro. Za več informacij so vam na 
voljo na elektronskem naslovu pro-
stovoljstvo.koper@filantropija.org, 
na telefonski številki 070 713 332 ali 
prek Facebookovi strani Prostovolj-
ska pisarna Koper, kjer redno obja-
vljajo aktualne oglase.

V pisarni na Gortanovem trgu poten-
cialne prostovoljce usmerijo v zanje 
primerno obliko prostovoljstva. 

Mirjam Golja, vodja Prostovoljske 
pisarne v Kopru.

• natur in barvne pločevine
• izdelava pločevinastih obrob po meri
• preoblikovanje pločevin 
• polikarbonati
• termoizolacije

• jeklene strešne kritine
• izolacijski paneli
• žlebovi in komplet odtočni sistem
• spajalni in pritrdilni material
• strešna okna

STROKOVNJAKI ZA STREŠNI IN ODVODNI SISTEM

Z VAMI ŽE

30 LET

ZA LEP VIDEZ
VRTA

vrtna pipa

ZA LAŽJE DELO IN
LEP VIDEZ VRTA,
BALKONA ALI ATRIJA

visoke grede

To je to.
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V začetku leta je na začetku stare Šmarske ceste začela obratovati že 
tretja podzemna zbiralnica odpadkov na območju Mestne občine Ko-
per, ki zajema tri podzemne zbiralnice s kapaciteto 5.000 litrov in dve 
s kapaciteto 3.000 litrov, nanjo pa gravitira več kot 90 gospodinjstev 
in 350 prebivalcev.

Marjetica Koper nadaljuje 
razvoj komunalne 
infrastrukture

Potem ko je Marjetica Koper lani 
v Olmu in na Mladinski ulici v sta-
rem mestnem jedru postavila prvi 
dve učinkoviti in vzdržljivi podzemni 
zbiralnici odpadkov, so se v komu-
nalnem podjetju odločili nadaljevati 
ta strateški in dolgoročno zastavljen 
projekt.

Direktor Marjetice Koper Davor 
Briševac je poudaril, da Marjetica 
kot največje komunalno podjetje 
v regiji postavlja smernice razvoja 
na svojem področju: »Učinkovita in 
estetsko prijazna rešitev podzemnih 
zbiralnic odpadkov se je dobro pri-
jela, zdaj nam sledijo tudi v drugih 
sosednjih občinah.«

Agroključ na novi lokaciji
Trgovina Agroključ se je lani jeseni 
preselila v nove prostore v okviru 
Mestne vrtnarije Škocjan. Ponud-
ba je ostala nespremenjena, prav 
tako urnik obratovanja. Med ted-
nom jih lahko obiščete med 7.30 
in 15.00, v soboto pa med 8.00 in 
12.00. Prodajni program tudi na 
novi lokaciji zajema široko paleto 
vrhunskih proizvajalcev vrtnega 
orodja in mehanizacije. V Agrok-
ljuču nudijo tudi servis in popravi-
la različnih vrst kmetijskih in vrtnih 
strojev, brušenje verig motornih 
žag in ostala vzdrževalna dela na 
strojih in orodjih.

Spomladanska ponudba Mestne vrtnarije Škocjan
Kot vsako pomlad je Marjetica Koper tudi letos dodatno obogati-
la celotno spomladansko ponudbo. Posebej ugodno ceno so tudi 
tokrat pripravili na sadike iz lastne vzgoje. V mesecu aprilu boste 
lahko izbirali med sadikami paradižnika, kumar, bučk, paprike, pe-
teršilja in zelene, ki so vzklile v domačih rastlinjakih na Škocjanu. 
Poleg tega so v stalni ponudbi na voljo tui sadike cvetočih trajnic, 
lavande, rožmarina, zelišč in še mnogo drugega. Prijazni in stro-
kovno usposobljeni delavci vas pričakujejo vsak delavnik med 7.30 
in 18.00 ter v soboto med 7.30 in 13.00.

Prihranek prostora in 
skladnejši videz okolice
Pri podzemnih zbiralni-
cah je kar 70 odstotkov 
volumna zabojnikov 
pod zemljo, zaradi česar 
nudijo prihranek pros-
tora na enaki tlorisni 
površini in skladnejši 
videz okolice. Hladnost 
tal obenem pripomore 
k zmanjšanju morebi-
tnih neprijetnih vonjav, 
gravitacijsko odlaganje 
pa dodatno zmanjša 
volumen zbranih frakcij 
odpadkov.

Večja učinkovitost
Večje zbiralnice bodo namenjene frakcijam 
mešanih komunalnih odpadkov, odpadne 
embalaže in papirja, manjše pa preostalima 
dvema frakcijama odpadnega stekla in biolo-
ških odpadkov.

Pet podzemnih zbiralnic je nadomestilo klasič-
ni ekološki otok z devetimi zabojniki.
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MOK s prvo ekološko točko v Sloveniji

Projekt ekološke točke 
je primarno namenjen 
tako občankam in ob-
čanom Mestne občine 
Koper kot obiskovalcem 
mesta Koper, saj dodat-
no poudarja pomen loče-
nega zbiranja odpadkov. 
V koprski občini se tre-
nutno ločeno zbira že pet 
frakcij odpadkov, nova 
ekološka točka pa ponu-
ja možnost ločenega zbi-
ranja kar 13 vrst odpad-
kov: zdravila, zamaške 
PVC, tonerje, odpadno 
kozmetiko, mobitele in 
polnilce, neonske žarni-
ce, varčne žarnice, CD in 
DVD-je, kavne kapsule, 
baterijske vložke, video 
kasete, knjige in revije.

V začetku meseca februarja je Marjetica Koper postavila novo ekološko točko ob parku med Pristaniško ulico in 
stavbo AJPES-a. Gre za večprekatni revolucionarni zabojnik, ki uporabniku omogoča učinkovito ločevanje kar 
13 frakcij odpadkov.

Zabojnik kot urbano pohištvo
Zaradi svojega videza se zabojnik uvršča v kategorijo urbanega pohištva. 
Čeprav tako rešitev uporablja več zahodnoevropskih prestolnic, je ta v Ko-
pru prva v Sloveniji. Ekološka točka je dodatno opremljena z napisi v Brail-
lovi pisavi.

Prva ekološka točka v Sloveniji je v Kopru ob parku med Pristaniško ulico in stavbo AJPES-a.

mestna vrtnarija Koper
vivaio cittadino di Capodistria

Škocjanska pot 2, Koper - Capodistria

URNIK - ORARIO
Pon - pet (lun - ven)  07.30 – 18.00
Sobota (sabato)    07.30 – 13.00

piantine
AUTOCTONE

sadike
IZ DOMACE 

PRIDELAVE

OCCASIONE 

DEL MESE DI APRILE

AKCIJA MESECA 

APRILA

OB NAKUPU 8 KOŠARIC SADIK, VAM 2 DODATNO PODARIMO
ACQUISTANDO 8 CESTINI DI PIANTINE OTTIENI 2 IN  REGALO

OCCASIONEUGODNOST
+
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Mestna občina Koper s prenovami dotrajanih površin in novimi infrastrukturnimi projekti krepi kakovost bivanja v občini. 
Pred vami je le nekaj izmed njih, ki jih je oziroma jih še bo zaključila v tem letu. 

Občina z različnimi naložbami 
dviguje kakovost bivanja 

Občina je obnovila hitrostno oviro na Tomšičevi ulici v 
Olmu, ki je bila ob nadhodu na Bonifiko pred leti postavlje-
na zaradi umirjanja hitrosti na območju zelo frekventnega 
prehoda za pešce. Zdaj je občina poleg prehoda za pešce 
čez oviro speljala še kolesarsko pot, zaradi česar so delavci 
hitrostno oviro podaljšali oziroma razširili. Višina hitrostne 
ovire je ostala enaka, so pa daljše tako imenovane rampe.

Predvidoma do konca maja bosta v novi podobi zasijali 
Frenkova ulica in Ulica Novo naselje v Pobegih. Občina 
bo namreč obnovila celotno voziščno konstrukcijo in izgra-
dila novo meteorno kanalizacijo ter sanirala vodovodno 
napeljavo. Na Frenkovi cesti je predviden polpodzemni 
ekološki otok, hitrost vozil pa bo umirjala nova hitrostna 
ovira trapezne oblike.

Za večjo varnost pešcev je poskrbljeno tudi ob cesti Za 
gradom v Semedeli. Na enosmerni poti je ob cestišču s po-
stavitvijo montažnih robnikov urejena mobilna pešpot, ki 
omogoča varno prehajanje tudi ljudem z omejeno mobil-
nostjo (z otroškimi vozički, starejšim, invalidom). Naložba 
je bila izvedena v sklopu participativnega proračuna za leti 
2021–2022. 

V Boninih se je ravno v preteklih dneh zaključila rekon-
strukcija skoraj 290 metrov dolgega odseka ceste proti 
Pradam. Izvajalci del so vozišče razširili na 4,5 metra širi-
ne, z razširitvami v ovinkih, uredili odvajanje površinskih 
padavinskih voda in utrdili bankine ter brežine.
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V teh dneh se zaključuje gradnja novega 350 metrov dol-
gega cestnega priključka s Plavij na Škofijsko cesto. V 
sklopu naložbe je izvajalec zaradi boljše preglednosti in 
večje prometne varnosti prestavil cesto za Plavje s prik-
ljučkom na državno cesto na območju Spodnjih Škofij. 

Ne le v Prisojah, s prenovljenim športnim igriščem se 
ponašajo tudi v Hrvatinih. Igrišče ob tamkajšnji osnov-
ni šoli je dobilo novo opremo, v celoti so bile zamenjane 
mrežna igriščna ograja in lovilne mreže, prenovljene pa 
so bile tudi betonske tribune. 

V Prisojah, med bloki Ceste na Markovec 17 in 19, so veseli 
prenovljenega košarkarskega igrišča. To je na novo as-
faltirano, z zarisanimi črtami ter novimi koši, lovilno mre-
žo in zaščitno ograjo, nanj svetita dva nova reflektorja, na 
novo je urejeno tudi odvodnjavanje. Nova igrala, podlago, 
ograjo in osvetlitev je dobilo tudi otroško igrišče v nepo-
sredni bližini. 

Potem ko je MOK pred lansko kopalno 
sezono v Žusterni poskrbela za ozele-
nitev in ureditev površin za uživanje 
ob morju, bo letos priljubljeni ob-
morski park opremila še z določeno 
urbano opremo, kot so pitniki, gar-
derobe in mesta za reševalce iz vode, 
ter v njem uredila javno razsvetljavo. 
Predmet projekta je osvetlitev plaž-
nih uval oziroma dostopov do morja 
in linijskih betonskih klopi, predvi-
dena je tudi dekorativna osvetlitev v 
varčni tehnologiji LED. 
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V polnem teku je gradnja treh stolpičev z neprofitnimi na-
jemnimi stanovanji v soseski Nova Dolinska. Izvajalec 
del, podjetje VG5, d. o. o., v tretjem bloku s 75 stanovanji, 
katerega investitor je Javni stanovanjski sklad (JSS) MOK, 
trenutno betonira stene petega nadstropja. V drugem blo-
ku delavci betonirajo stene prvega nadstropja, v prvem 
bloku pa temeljno ploščo. Investitor v prvi in drugi blok s 
skupno 91 stanovanji je Stanovanjski sklad Republike Slo-
venije. Gradnja bo predvidoma zaključena konec leta, sta-
novalci pa se bodo v novo sosesko vselili spomladi 2024. 
JSS MOK namerava za investicijo počrpati 4,7 milijona 
evrov evropskih nepovratnih sredstev.

Občanke in občani Kopra so se razveselili nove žalne 
ploščadi za poslovilne obrede na mestnem pokopališču 
Škocjan. V sklopu 700 tisoč evrov vredne naložbe je izva-
jalec del postavil nadstrešnico, ki bo z dobrimi 145 kvadra-
tnimi metri površine zlasti v poletnih dneh nudila prijetno 
senco obiskovalcem. Pod nadstrešek so namestili še lese-
ne klopi in drugo urbano opremo ter zasadili grmovnice in 
drevesa. Delavci so poleg tega odstranili vse arhitektonske 
ovire, ki so dostop na ploščad onemogočale gibalno ovira-
nim, prehode in povezovalne poti pa prilagodili potrebam 
slepih in slabovidnih.

Mestna občina Koper je s podjetjem Makro 5 gradnje pod-
pisala pogodbo o prenovi stavbe Collegio dei Nobili na 
Gimnazijskem trgu 7 v Kopru, v katerem delujeta osnov-
na šola in gimnazija z italijanskim učnim jezikom. Selitev 
obeh šol na nadomestne lokacije bo zaradi čim manjšega 
vpliva na vzgojno-izobraževalni proces potekala v času 
prvomajskih počitnic. Dela na objektu se bodo nato začela 
v prvih dneh maja in bodo trajala predvidoma 16 mesecev.

Pospešeno poteka projekt izgradnje Centra starejših v 
Olmu. Izvajalec bo predvidoma do konca aprila zaključil 
pilotiranje. Pri samem objektu trenutno poteka faza teme-
ljenja, gradnja pa bo predvidoma zaključena v prihodnjem 
letu. V družbi Deos načrtujejo, da bo nov center starejših, 
ki bo sprejel 275 oskrbovancev, prve stanovalce sprejel ju-
lija prihodnje leto. 
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Zaradi več odprtih gradbišč na Škofi-
jah je MOK z Družbo za avtoceste RS in 
Direkcijo RS za infrastrukturo doseg-
la dogovor, ki razbremenjuje državno 
cesto skozi naselje. Uporaba odseka 
istrske hitre ceste H5 med mejo z Ita-
lijo in priključkom Sermin (Dekani) je 
zato od 20. marca do predvidoma 30. 
junija 2023 mogoča tudi brez upora-
be e-vinjete. Za nadaljevanje vožnje 
po hitri cesti H5 naprej v smeri Kopra 
pa je e-vinjeta obvezna.

Na Škofijah gradnja 
prepotrebnega krožišča

Prebivalci Škofij bodo dobili 
prepotrebno krožišče, ki bo umirilo 
promet na območju državne ces-
te in priključka za Tinjan. Mestna 
občina Koper in Direkcija RS za in-
frastrukturo namreč gradita eno-
pasovno krožišče z voznim pasom 
širine 5,50 metra z vso potrebno 
infrastrukturo in pločnikom. Za za-
gotavljanje še večje varnosti bo pri 
Zadružnem domu Škofije urejena 

hitrostna grbina s prehodom za 
pešce. Izvajalec del, družba CPK, d. 
d., bo v zadnji fazi poskrbel še za ce-
lovito preplastitev cestišča, uredi-
tev cestne razsvetljave in postavitev 
ustrezne prometne signalizacije.

Naložba je ocenjena na 
848.936 evrov, od tega bo delež ob-
čine znašal 433.245 evrov. Gradbe-
na dela bodo zaključena predvido-
ma konec junija. 

Predvidoma do konca junija bo zaradi vgradnje meteorne 
kanalizacije po državni cesti skozi Škofije popolnoma zaprt 
kratek odsek med odcepom za Tinjan in odcepom za Elerje. 
Ažurne informacije o zapori in obvozih so dostopne na sple-
tni strani Krajevne skupnosti Škofije.
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tel.: 059 095 410 PE Koper: Obrtniška ulica 28, 6000 Koper, (bivši salon Peugeot)

Nova trgovina v Kopru!
Vse za gradnjo in obnovo vašega doma.
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Gradbeni stroji so na deloviščih projekta Čisto za Koper in Ankaran, v okviru katere-
ga Mestna občina Koper in Občina Ankaran gradita manjkajoči del kanalizacijskega 
omrežja na poselitvenih območjih Bertoki, Škofije in Hrvatini, brneli tudi v minulem 
mesecu. Delavci podjetja Ginex International so tako izvedli že približno 10,5 kilome-
tra komunalnih vodov fekalne in meteorne kanalizacije.

Gradbeni stroji trenutno brnijo 
v aglomeracijah Hrvatini in 
Ankaran ter Škofije 

Dela se trenutno izvajajo na šestih delo-
viščih v dveh aglomeracijah. V aglomeraciji 
Hrvatini in Ankaran je odprto delovišče v Ko-
lombanu, v Barižonih poteka asfaltiranje spo-
dnjega dela trase, delavci pa že asfaltirajo in 
dokončno urejajo tudi traso v Kolombinih.

V aglomeraciji Škofije je v Spodnjih Škofijah 
v fazi asfaltiranja državna cesta, sicer pa delo 
poteka še na dveh trasah. V izvajanju je tudi 
tlačni vod od črpališča Č1 do zbirnega kana-
la Škofije. Na Škofijah trenutno na dveh delo-
viščih poteka še druga faza gradnje sekundar-
nega kanalizacijskega omrežja.

Po zaključku 15,8 milijona evrov vrednega 
projekta Čisto za Koper in Ankaran bodo 
Bertoki, Škofije in Hrvatini dobili 25 kilo-
metrov fekalne in nekaj manj kot štiri kilo-
metre meteorne kanalizacije, 14 črpališč in 
del nadomestnega vodovoda, na zgrajeni 
manjkajoči del kanalizacijskega omrežja 
pa bo priključenih skoraj 2.000 prebivalcev.

Občina manjkajočo ka-
nalizacijo gradi tudi na 
območju Moleta v Žu-
sterni. Do zdaj je bila 
zgrajena dobra tretjina 
predvidene kanalizacije, 
in sicer nekaj več kot 555 
metrov od načrtovanih 
1.702 metrov kanalizaci-
je, od tega 408 metrov fe-
kalne kanalizacije in 147 
metrov meteorne kanali-
zacije. Zaključek gradnje 
je po terminskem načrtu 
predviden maja letos. 
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Predsedniki KS o svojem 
pogledu na razvoj krajevne 
skupnosti in željah

Tokrat predstavljamo vseh 
22 krajevnih skupnosti v 
Mestni občini Koper, ki so 
med seboj zelo različne, saj 
obsegajo od mestnih, ur-
banih predelov do popol-
noma kmetijskih območij. 

Matjaž Kozlovič, 
KS Bertoki
V naslednjih letih bo za 
svet KS Bertoki velik izziv 
prenova stavbe in uredi-
tev okolice 70 let starega 
zadružnega doma. V letu 
2023 se bo nadaljevala 
2. faza izgradnje Ceste 
Ivana Starca in ureditev 
odseka Sončne poti ter 
dela javne ceste v Arjolu, 
za zagotavljanje varnosti 
šoloobveznih otrok pa 
bo na stiku Pobeške ces-
te in Poljske poti zgrajen 
del pločnika in prehod 
za pešce. V tem man-
datu bomo poskrbeli za 
večjo vključenost mladih 
v različne prostočasne 
aktivnosti, že v tem letu 
bo na športnem igrišču v 
Pradah urejena manjša 
plezalna stena za otroke. 
Krajanke in krajani bodo 
pobude in predloge lah-
ko oddajali prek nove 
spletne strani KS Berto-
ki.

Jadran Čalija, 
KS Koper – center
Naša KS bo v prihodnjem mandatu nadaljevala izvedbo nalog, ki smo si jih zastavili v 
prejšnjem štiriletnem obdobju, pri čemer bomo skupne interese in potrebe mešča-
nov postavili na prvo mesto. Ena od prioritetnih nalog mojega mandata bo dialog z 
Luko Koper, predvsem na področju blaženja negativnih posledic, ki jih ima pristani-
ška dejavnost na mesto in njegove prebivalce. Pomembna naloga KS je tudi ureditev 
mirujočega prometa v mestu in razbremenitev javnih površin ter organizacija učin-
kovite avtobusne in drugih povezav, ki bodo ljudem prijazne. Velik potencial vidimo 
v sodelovanju z drug

Pavel Frank, 
KS Črni Kal
KS Črni Kal je zelo speci-
fična, saj je po površini 
največja KS v MOK, prav 
tako so na območju kra-
jevne skupnosti načrto-
vani infrastrukturni pro-
jekti državnega pomena. 
V sodelovanju z drugimi 
KS in MOK si bom pri-
zadeval doseči, da bodo 
tovrstni posegi čim manj 
obremenjujoči za kraja-
ne in okolje. Podpiram 
strateški razvoj, si pa že-
lim, da bi bili pri razvoju 
družbe in ohranjanju 
okolja za zanamce vklju-
čeni vsi ljudje. Zavzemal 
se bom za povrnitev 
pristojnosti krajevnim 
skupnostim. V tem man-
datu si želimo ureditve 
doma krajevne skupnos-
ti, izboljšanja cestne in 
komunalne infrastruk-
ture ter vzpostavitve 
kakovostnega bivalnega 
urbanega okolja.

Dušan Arko, 
KS Gračišče
Razvoj KS Gračišče te-
melji na ureditvi osnov-
ne infrastrukture. Naša 
prioriteta je za naselja 
Šeki, Maršiči in Pisari za-
gotoviti priklop na javni 
vodovod, poleg tega si 
bomo prizadevali, da se 
v najkrajšem času izve-
de priklop hiš v Dvorih 
na novo zgrajeno vodo-
vodno omrežje. Želimo 
si ureditve priklopa na 
kanalizacijsko omrežje 
hiš na območju novega 
naselja v Gračišču, v tem 
mandatu želimo zaključi-
ti tudi projekt kanalizacij-
skega omrežja v naselju 
Popetre. Upam, da nam 
bo uspelo sanirati ces-
to Smokvica–Movraž in 
cesto, ki povezuje nase-
lje Popetre z glavno ces-
to Gračišče–Sveti Anton. 
Močno si želimo, da bi 
Gračišče postalo center 
podeželja. 

Sebastijan Šaule, 
KS Gradin
Poleg nadaljevanja že 
začetih projektov bomo 
v tem mandatu poseb-
no pozornost posvetili 
projektom, s katerimi 
bomo še izboljšali živ-
ljenje in počutje kra-
janov. Naše prioritete 
bodo asfaltiranje in 
popravilo lokalnih cest, 
dokončanje moderniza-
cije državne ceste, ure-
ditev mobilnega signa-
la, urejanje gozdnih in 
pohodnih poti, zausta-
vitev propadanja in po-
delitev novega namena 
obrambnim stolpom v 
Starcih. Posebno po-
zornost bomo posvetili 
družabnemu življenju 
krajanov in obiskoval-
cev. Po ukinitvi nadzora 
na državni meji so se 
za našo KS odprle tudi 
nove možnosti sodelo-
vanja s sosedi v hrvaški 
Istri. 
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Orjana Ugrin, 
KS Pobegi - Čežarji
Trenutno se pri nas ve-
liko dogaja: od obnove 
dela Frenkove ceste in 
Ceste v Novo naselje do 
gradnje podružnične le-
karne v Pobegih. Letos 
bomo zaključili celostno 
obnovo narodnega 
doma v Pobegih, MOK 
bo financirala dokonča-
nje del v 1. nadstropju. 
Nadaljevala se bo obno-
va Ceste na Rižano, načr-
tujemo tudi sanacijo več 
delov cestne infrastruk-
ture v Čežarjih in Pobe-
gih. Prizadevali si bomo, 
da MOK čim prej pristopi 
k izgradnji manjkajočega 
kanalizacijskega omrežja 
v nekaj zaselkih, računa-
mo pa tudi na izgradnjo 
manjkajočega optičnega 
omrežja ter na boljšo 
avtobusno povezavo s 
Koprom. 

Angel Šav, 
KS Olmo - Prisoje 
Program, ki smo si ga zastavili in enotno potrdili, je realen in ambiciozen. V tem mandatu 
želimo urediti predvsem parkirna mesta, varne kolesarske in peš poti, javno razsvetljavo, 
cestno infrastrukturo izven urbanega območja, nadaljevati gradnjo in nadgradnjo eko-
loških otokov z digitalizacijo, pa tudi urediti otroška igrišča, morda celo ustvariti kakšno 
večje. Dolgoročno se želimo lotiti ureditve infrastrukture vode, kanalizacije in meteornih 
voda v Prisojah, Ulici generala Levičnika, na Oljčni poti in Dolinski cesti. V prihodnosti bo 
treba razmisliti o novih prostorih sedeža KS, saj bodo sedanji zaradi utesnjenosti kmalu 
postali premajhni. 

Vili Krmac, 
KS Vanganel 
Kot predsednik KS Vanganel vidim vizijo naše krajevne skupnosti v zmernem razvoju in 
skrbi, da krajani živijo v urejenem in varnem okolju. Ne smemo pozabiti na vzdrževanje 
in zagotavljanje varnosti otroških igrišč, na igrišča za odrasle, pa tudi na vzdrževanje in 
izboljšanje cestne ter prometne infrastrukture in varnosti v prometu. Trudili se bomo 
za postavitev nove javne razsvetljave, kjer je potrebna, izgradnjo pločnikov na nevarnih 
odsekih, urejanje makadamskih in poljskih poti ter vodotokov. Nujna sta tudi izgradnja 
fekalne kanalizacije in optičnega omrežja.

Jožef Rojc, 
KS Podgorje
Pričakujemo razumeva-
nje deležnikov pri pripravi 
OPN MOK, in sicer za iz-
gradnjo stanovanjskih hiš 
ter umestitev območja 
Obrtno-industrijske cone 
(OIC) ob železniški postaji 
Podgorje. Prednost poda-
ne lokacije za izgradnjo 
OIC je več, umestitev OIC 
Podgorje pa bi nedvomno 
dalo nov zagon življenju. V 
tem letu pričakujemo tudi 
izvedbo prve faze projek-
ta ureditve pločnika ob 
glavni cesti za zagotavlja-
nje varnosti v cestnem 
prometu ter nadaljevanje 
projektov obnove vodnih 
kalov. V tem mandatu 
želimo razširiti vodno za-
jetje Na Fontani, dograditi 
športni objekt, vzdrževati 
materialno kulturno dedi-
ščino in urediti poljske ter 
gozdne poti.

Mirjan Miklavčič, 
KS Rakitovec
V KS Rakitovec poudar-
jamo prepotrebno širi-
tev zazidljivih zemljišč 
na območju novega dela 
Rakitovca za zagotovitev 
stanovanj za mlade druži-
ne. Prav tako je potrebna 
izgradnja vodovoda na 
območju novejšega dela 
vasi in obnova obsto-
ječe trase železniškega 
vodovoda, ki predstavlja 
kulturno dediščino. Pravi-
mo, da je naš kraj na kon-
cu sveta, zato je Bog pri-
šel do nas s popolnoma 
prazno vrečo, saj je vse 
dobrote že prej razdelil. 
Vseeno smo ponosni na 
našo kamnito kraško ob-
močje z biotsko raznovr-
stnostjo rastlin in živali, 
na čist zrak in neokrnjeno 
naravo. In zagotovo smo 
tu gostoljubni ljudje, zato 
so v našem kraju vedno 
vsi dobrodošli.

Petra Gunjač, 
KS Škocjan
V KS Škocjan se je treba 
pospešeno lotiti uredi-
tve oziroma sanacije na-
selja Šalara, kanalizacije 
na Istrski cesti, hkrati pa 
razširiti gradnjo kanali-
zacijskega omrežja tudi 
na ostale predele KS. 
Infrastruktura je dotra-
jana in potrebna obno-
ve. Prebivalcem je treba 
približati tudi optično 
omrežje in s tem dostop 
do hitrega interneta. Že-
limo si tudi čimprejšnje 
rešitve prostorov KS 
Škocjan, najraje po zgle-
du drugih KS, kjer imajo 
v lasti več različnih pro-
storov, tudi prostor za 
druženje in prireditve. 
Upam, da bomo v nas-
lednjih štirih letih nare-
dili krajevno skupnost 
bolj prijazno in uporab-
no svojim krajanom. 
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Peter Švab, 
KS Zazid
Krajevna skupnost Zazid 
si je zadala nalogo izved-
be nepremičninskih pro-
jektov, med katere sodi-
jo izgradnja nadstreška 
ob vaškem domu, odkup 
solastniškega deleža 
sosednje kamnite hiše 
in dokončna ureditev 
te kamnite hiše. Poleg 
tega si KS prizadeva iz-
peljati revitalizacijo Zazi-
da. Zaradi majhnosti 
naše skupnosti vidimo 
potrebo po druženju in 
edinstvenosti – želja je 
izgradnja nadstreška ob 
vaškem domu in izvedba 
projektov za izboljšanje 
prometne varnosti. Ker 
smo čustveno zelo na-
vezani na našo zeleno 
pokrajino, se veselimo 
ureditev pohodniških 
poti na Lipnik.

Marina Čok, 
KS Za gradom 
V mandat 2022–2026 smo zakorakali ambiciozno, s številnimi projekti za izboljšanje 
bivalnih pogojev krajank in krajanov. Parkirna mesta so rak rana Markovca, zato sta 
ključna in prioritetna projekta parkirišča pod Benčičevo ulico in parkirišča nasproti sta-
novanjskih objektov Ceste na Markovec. V načrt razvojnih programov smo prednostno 
predlagali tudi sanacijo zidu nad mučilnico na Ulici Za gradom, razširitev preozkih vho-
dov pred nekaterimi stanovanjskimi stavbami in zaključek varnostne ograje ob pločni-
ku na Veni Piloni. Skupaj s pristojnimi službami iščemo rešitev za dopolnitev prometne 
signalizacije pri vrtcu.

Andrej Medved, 
KS Šmarje
V naši krajevni skupnosti se zavedamo pomena mladih družin in otrok ter starejših 
krajanov, ki jim želimo zagotoviti varno in kakovostno infrastrukturo. Porast družab-
nega življenja v zadnjih letih kaže na to, da je podeželje vse privlačnejše za vse ge-
neracije, pa tudi za obiskovalce, zato potrebujemo ustrezne prostore za druženje in 
ohranjanje bogate kulturne dediščine prostora. Želimo si, da bi v naših vaseh zaživela 
složnost in sodelovanje, vas Šmarje pa mora ohraniti centralno funkcijo in zagota-
vljati javne storitve, ki so ključnega pomena za zagotavljanje kakovosti življenja na 
podeželju.

Kristina Jurinčič 
Radovac, 
KS Boršt
Z načrtovanimi projekti 
za leto 2023 želimo v KS 
Boršt dvigniti kakovost 
življenja, med priorite-
tami je sanacija cestišča 
do vasi Glem. Boršt zad-
nja leta doživlja pravi 
»baby boom«, saj je v 
vasi vse več otrok, ki bi 
potrebovali urejeno igri-
šče. Nekoliko manjša 
investicija, a za lokalno 
prebivalstvo vsekakor 
pereča zadeva je od-
vodnjavanje meteornih 
voda v vasi Labor. Z 
enako nujo bi bilo treba 
izboljšati tudi vidljivost 
ob mostu prek reke Ro-
kave, kasneje pa pristo-
piti k njegovi celoviti ob-
novi, saj je neprimeren 
za današnje prometne 
razmere. 

Matjaž Čok, 
KS Škofije
V KS Škofije smo trenu-
tno v intenzivnem nalož-
benem ciklusu. Ravno se 
je odprla nova osnovna 
šola in začela prenova 
Športne dvorane Burja. 
Ena izmed velikih prido-
bitev je lanskoletno od-
prtje splošne ambulante, 
ki bo delovala dvakrat 
tedensko, kar v času za-
ostrenih razmer v zdra-
vstvu ocenjujemo kot us-
peh. Načrti za prihodnost 
so prav tako ambiciozni. 
Veselimo se prenove 
cestnega omrežja, ki bo 
svoj zagon lahko dobilo 
po gradnji kanalizacije in 
ostale infrastrukture pod 
cestnim telesom. Seveda 
pa imamo v načrtu tudi 
nekaj posamičnih inve-
sticij, ki bodo pomembno 
izboljšale kvaliteto življe-
nja v skupnosti.

Igor Šturman, 
KS Dekani
Nova, pomlajena ekipa 
se je s krajani poenotila 
glede nujnih projektov. 
Tudi glede prihodnjega 
razvoja kraja in okolice 
imamo tako svetniki 
kot prebivalci vasi po-
dobne vizije. Nam pa 
na žalost trenutno ve-
liko energije vzamejo 
težave krajanov, pove-
zane z gradnjo 2. tira, 
in drugi državni projek-
ti, ki prečkajo naš kraj. 
Želimo si tudi, da bi 
delovali transparentno 
in odprto za vse ideje 
in težave, ki jih imajo 
prebivalci naše vasi in 
zaselkov. Prav tako si 
želimo tudi v prihodnje 
konstruktivno sodelo-
vati z občino in občin-
skimi službami.
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Alen Babič, 
KS Marezige
V letu 2023 so za našo KS prioriteta predvsem ceste. In z veseljem lahko rečem, 
da smo nekaj odsekov cest že dobili. Želimo si tudi ostale infrastrukture, ki je 
nujno potrebna, od kanalizacije do zamenjave oziroma vzdrževanja vodovodnega 
omrežja. Prepričan sem, da lahko s skupnimi močmi in ob lepem sodelovanju z 
Mestno občino Koper postorimo še veliko več.

Marko Štrkalj, 
KS Semedela
V KS Semedela skrbi-
mo za vzdrževanje ulic 
in rešujemo probleme 
pomanjkanja parkirnih 
mest. Najbolj kritične 
točke so na Cesti na 
Markovec, ulici Preko-
morskih brigad in na 
Erjavčevi, kjer si želi-
mo odstranitve garaž 
in ureditev parkirišča. 
Menim, da bi mora-
li funkcionalna zem-
ljišča okoli blokov v 
last brezplačno dobiti 
etažni lastniki. S tem 
bi rešili večino težav, s 
katerimi se srečujemo. 
Semedelčani si želimo 
tudi, da se degradira-
no območje nekdanjih 
Slavnikovih garaž ure-
di tako, da bomo vsi 
zadovoljni. 

Erli Škorja, 
KS Sv. Anton
V tokratnem manda-
tu se bomo potrudili 
za boljši in svež razvoj 
kraja. Sveti Anton ima 
ogromen neizkoriščen 
potencial, iz leta v leto 
je bolj priljubljen tudi 
pri družinah, ki si kraj 
izbirajo za svoj dom. 
Poznamo problematike 
in pomanjkljivosti kra-
ja, zato se bomo pot-
rudili, da tokrat našo 
krajevno skupnost bolj 
približamo krajanom, 
jo s svežimi idejami 
popeljemo naprej s ča-
som in realiziramo več 
projektov. Novoizvolje-
ni svet KS Sveti Anton 
je enoten, zagnan in 
željan razvoja.

Igor Čurin, 
KS Žusterna 
V tretji zaporedni man-
dat sem vstopil s podpo-
ro starih članov sveta KS 
in z dodatnim zagonom 
za nadaljevanje pre-
dlaganih investicij na 
območju KS Žusterna. 
Zadovoljni smo, da so 
naši predlogi za sanacijo 
Kopališča Žusterna in ga-
ražne hiše na Krožni cesti 
ter drugi dobili podporo 
in bili uvrščeni v prora-
čun MOK. Posredovanje 
predlogov za izboljšanje 
kakovosti bivanja v naši 
krajevni skupnosti tudi 
v prihodnjih letih ne bo 
usahnilo. Vse krajane, ki 
imajo kakršna koli vpra-
šanja, vezana na našo 
KS, vabimo v pisarno ob 
uradnih urah, lahko nam 
pošljete tudi sporočilo na 
tajnistvo@zusterna.si. 

Marjan Stropnik, 
KS Hrvatini
Letos načrtujemo iz-
gradnjo sanitarnih pro-
storov na pokopališčih 
v Bridi in Lovranu ter 
ureditev parkirišča na-
sproti pokopališča v Bri-
di. V zelo kratkem času 
bomo pristopili k izgra-
dnji podpornega zidu, ki 
se je porušil v Preman-
čanu. Naredili bomo 
tudi zid okoli borovega 
gozdička, v katerem je 
edino otroško igrišče za 
otroke do 12. leta, ter 
sanirali cesto, ki se po-
seda. Z MOK smo se že 
dogovorili o celotni pre-
novi kulturnega doma 
z okolico, za katerega 
je pridobivanje potreb-
ne dokumentacije že v 
teku. V tem mandatu 
bomo odprli še nov tr-
govski center.
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Vaše prvo sodelovanje z Gledališčem Koper se 
je začelo pred 15 leti, ko ste bili zaposleni še v 
Prešernovem gledališču Kranj. Vse od takrat se 
neizmerno trudite, da bi se s tem okoljem – Istro 
in Primorsko – čim tesneje povezali. Zdi se, da 
ste pri tem uspešni.

Menim, da se igralci moramo čim bolj vklju-
čiti v okolje, v katerem ustvarjamo. Pomembno 
je, da poznamo tukajšnje navade, običaje in 
folkloro ter vse to uporabimo pri svojem delu. 
Le tako lahko na oder postavimo realno sliko 
tega, kar živimo in doživljamo vsak dan. Do-
datno v koprskem gledališču pogosto uporab-
ljamo narečja in lokalni način govora. Temu 
smo veliko pozornosti namenjali v Mlakarjevih 
predstavah, morda še bolj pa v legendarnih Ba-
rufah (Carlo Goldoni - Predrag Lucić). 

Tudi vaš način življenja je vedno bolj primorski; 
pripraviti znate veliko tipičnih jedi, pred kratkim 
ste si omislili celo oljčnik.

Nekako sem se zlil. Vedno več je Primorske 
v meni in vedno več je Igorja na Primorskem. 
Zanimivo je predvsem to, ker se na novo učim. 
Na Koroškem, od koder prihajam, zemlja pozi-
mi počiva. Tukaj pa je treba opravila začeti že 
zelo zgodaj, v oljčniku se dela tudi v najhladnej-
ših mesecih. Pridelava oljčnega olja mi je dala 
dodaten vpogled v življenje istrskega človeka. 
Čeprav zase ne bom nikoli rekel, da sem Pri-
morec. Sem Korošec, ki zelo intenzivno živi na 
Primorskem. Všeč mi je, ko grem po Piranu, 
kjer živim, in se počutim skoraj kot doma. Ni-
koli nisem sam. Podobno je v Ankaranu, Izoli in, 
seveda, Kopru. 

Štamulak se je do danes igralsko iz-
kazal v različnih vlogah, med njimi v 
predstavah Ventilator po motivih Pah-
ljače Carla Goldonija, Birokrati (Jure 
Karas) in v večkrat nagrajeni predstavi 
Jugoslavija, moja dežela Gorana Voj-
novića. Po Groznem Gašperju, delav-
nici Skok v pravljico in najnovejši gle-
dališki nanizanki za otroke Z Igorjem 
po svetu ga poznajo tudi najmlajši. 

Za konec se vrniva h gleda-
lišču. Katere koprske pred-
stave so vam ostale najbolj 
v spominu in zakaj?

Najprej Grozni Gašper 
(Tamara Matevc), ki je bila 
moja prva predstava po 
prihodu v Gledališče Ko-
per. Bila je zelo uspešna 
in nagrajena, kasneje sem 
sinhroniziral tudi risanko. 
Ta predstava me bo spre-
mljala za vedno in sem 
ponosen nanjo. Nato bi iz-
postavil Sljehrnika in Pašjon 
Iztoka Mlakarja, kjer smo 
se poglobili v istrsko ozi-
roma primorsko območje, 
tako da smo uporabili zgo-
dovino, jezik in značilnosti 
prostora. Na koncu pa še 
Indijc hoče u Bronx, v kate-
rem sem pokazal plat, ki je 
doslej še nisem. Predstava 
je res močna, gledalca pri-
kuje na stol in s to predsta-
vo sem občinstvu poklonil 
drugačnega Igorja. 

Dramski igralec Igor Štamulak je dolgoletni član umetniškega ansambla v Gledali-
šču Koper; po stažu ga prekaša le igralec Rok Matek. Od sezone 2010/11, ko je prvič 
nastopil v koprskih barvah, je odigral morje najrazličnejših vlog in z njimi v trenutku 
osvojil številne ljubitelje uprizoritvene umetnosti. Priljubljen igralec razkriva iskren 
odnos do gledališkega odra in okolja, ki ga je v teh letih popolnoma prevzelo.

S predstavo Indijc hoče u Bronx je znova 
dokazal, da je prepričljiv dramski igralec. 

Portreti igralcev krasijo foaje 
Gledališča Koper. Igorjev je 
nastal na Titovem trgu.

Priljubljen član gledališkega ansambla
Igor v gledališču vedno poskrbi za kakšno duhovito pripombo. Z njim še tako težka 
situacija hitro postane zabavna in sproščena. Ta njegova lastnost je še posebej po-
membna v obdobju intenzivnih vaj, ki trajajo tudi po 10 ur dnevno.

Pogovor z igralcem Gledališča Koper Igorjem Štamulakom

»Vedno več je Primorske 
v meni in vedno več je 
Igorja na Primorskem«

Najmlajši uživajo ob ogledu najnovejše 
gledališke nanizanke Z Igorjem po svetu.
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Nagrajencem je na proslavi čestital župan Mestne občine 
Koper Aleš Bržan. 

Ljubiteljska kultura bogati Istro
Gledališče Koper je februarja gostil proslavo ob slovenskem kulturnem prazniku, kjer je Zveza kulturnih društev MOK 
podelila priznanja in plakete zaslužnim ljubiteljskim ustvarjalcem v Mestni občini Koper. 

Zveza kulturnih društev Mestne občine Koper je priznanja 
za posebne dosežke za leto 2022 podelila Kulturnemu 
društvu Kitarika, Pihalnemu orkestru Sveti Anton, bro-
nasto plaketo na področju ljubiteljske kulture pa Sonji 
Cergol, predsednici Kulturnega društva Alojz Kocjančič 
Puče - Koštabona in ženskemu pevskemu zboru Pristan. 

Zveza kulturnih društev 
Mestne občine Koper je 
pripravila bogat program 
s številnimi nastopajočimi. 
Posebno mesto na odrski 
upodobitvi so zavzeli po-
ezija prvega slovenskega 
istrskega pesnika in du-
hovnika Alojza Kocjančiča 
in pesnika Berta Pribca, 
proza pisatelja Marjana 

Tomšiča in književnice Ines 
Cergol ter glasba skladate-
lja Andreja Makorja.

Slavnostna govornica 
na proslavi V naročju Istre 
je bila dr. Suzana Todoro-
vić, dialektologinja in poz-
navalka istrskih narečnih 
govorov, ki je na edinstven 
način orisala kulturo, ki 
bogati Istro.
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Neonski napis Fasci al muro, ki je nastal leta 
2018 v Benetkah.

Utrinek razstavljenih del umetnika v skladišču 
Libertas.

Delo z naslovom Sladki teror je umetnikova 
drzna interpretacija znanega mozaika 
avstrijskega umetnika Gustava Klimta. 

O multimedijskem 
umetniku
Nemanja Cvijanović 
(Reka, 1972) je hrvaški 
multimedijski umetnik, 
ki deluje na polju vi-
dea, fotografije, perfor-
mansa in konceptualne 
umetnosti. Študij sli-
karstva je zaključil leta 
1998 na Akademiji le-
pih umetnosti v Benet-
kah, kjer je na Fakulteti 
za dizajn in umetnost 
(I.U.A.V.) leta 2010 opra-
vil še podiplomsko izo-
braževanje. Kot docent 
predava na Akademiji 
lepih umetnosti v Benet-
kah in na koprski Peda-
goški fakulteti Univerze 
na Primorskem (VUO).

Pestro programsko leto 2023 Obalnih galerij Piran se je v Kopru in Piranu odprlo s 
pregledno razstavo hrvaškega umetnika Nemanje Cvijanovića. Razstavljena dela 
gostijo Mestna galerija Piran, Galerija Loža, Galerija Meduza in skladišče Libertas, 
razstava pa bo na ogled do nedelje, 21. maja.

Pregledna razstava Trg 
neravnodušnih na treh 
koprskih kulturnih lokacijah

Prva večja predstavitev Cvijano-
vića v Sloveniji je nastala v sodelova-
nju z Mestno občino Koper, Občino 
Piran, slovenskim in hrvaškim mini-
strstvom za kulturo, Občino Reka, 
Mestnim muzejem Reka, Muzejem 
moderne in sodobne umetnosti 
Reka ter fundacijo Rosa Luxemburg 
Stiftung Beograd. 

Razstava s pomenljivim naslo-
vom Trg neravnodušnih je rezultat 
umetnikovega izbora ključnih del 
iz ustvarjalno in razstavno plodne-
ga obdobja zadnjih dveh desetletij. 
V nasprotju z nekaterimi drugimi 
ustvarjalci, ki se zapirajo v lasten 
svet, med zidove ateljeja, je način 
delovanja Cvijanovića odprt in ne-
posreden, dotika se aktualnih druž-
benopolitičnih tem in jih pomensko 
navezuje na dogodke iz preteklih ali 
polpreteklih obdobij. 

Odprtja razstave v Galeriji Loža se je udeležil tudi župan Mestne 
občine Koper Aleš Bržan.



www.ekopercapodistria.si
kultura

37April 2023

www.avtoplus.si

Istrska cesta 55, 6000 Koper

Zanesljiv
in ugoden

najem vozila.

Obiščite nas 

Avtoplus d.o.o. Koper

 

Ulica 15. maja 26, 6000 Koper
T +386 (0)5 613 70 39 | avtoplus@avtoplus.si
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V ekipah tehnikov PHE in patronaž-
nih sester so zadovoljni z novimi pri-
dobitvami.

ZD Koper je bogatejši za tri sodobna 
vozila.nih sester so zadovoljni z no-
vimi pridobitvami.

Reševalna služba slovenske Istre, ki deluje pod okriljem Zdravstvenega doma 
Izola, je v oktobru uradno prevzela novo nujno reševalno vozilo znamke Merce-
des Benz, ki ga je dobavilo ljubljansko podjetje Meditra. Nakup so zagotovile 
Mestna občina Koper ter občine Piran, Izola in Ankaran. Letos so istrske občine 
v skupnem projektu zagotovile nakup kar dveh novih reševalnih vozil, predaja 
drugega je predvidena še letos.

Prehospitalna enota 
bogatejša za novo 
nujno reševalno vozilo

Prehospitalna enota (PHE) Oba-
la, ki deluje pod okriljem Zdravstve-
nega doma Koper, je v začetku le-
tošnjega leta uradno prevzela novo 
reševalno vozilo nujne medicinske 
pomoči volkswagen transporter v 
vrednosti dobrih 235 tisoč evrov. 
Obenem je ZD Koper kupil še dve 
vozili volkswagen polo za potre-
be patronažne službe na območju 
Mestne občine Koper v skupni vred-
nosti nekaj več kot 32.000 evrov. 

Cilj je posodobiti še 
preostanek voznega parka 
patronažne službe
Vsaka od 19 medicinskih sester, 
zaposlenih v patronažni službi, 
ima zdaj svoj avtomobil, v pri-
hodnje pa se bodo potrudili po-
sodobiti še preostanek svojega 
voznega parka.

Na voljo je najsodobnejša oprema
Novo vozilo nujne medicinske pomoči je opremljeno z najsodobnejšo 
opremo, ki med drugim vključuje respirator, aspirator, ultrazvok in EKG-
-monitor/defibrilator. Po besedah vodje tehnikov pri PHE Obala Deana 
Radojevića jim takšna oprema omogoča, da lahko v primeru najnujnejših 
zdravstvenih stanj marsikaj naredijo že na licu mesta oziroma med vo-
žnjo, ne šele v bolnišnici. 

Mestna občina Koper in javni lekarniški zavod Obalne lekarne Koper širita le-
karniško mrežo na območje Krajevne skupnosti Pobegi - Čežarji. S tem bosta na 
tem širšem zalednem območju omogočila boljšo in lažjo dostopnost do zdravil.

Pobegi bodo dobili podružnično lekarno

Ob poslopju stavbe tamkajšnje 
krajevne skupnosti, v kateri je tudi 
ambulanta družinske medicine 
Zdravstvenega doma Koper, se gra-
di prizidek z vso potrebno opremo 
za izvajanje lekarniške dejavnosti. 
Gradbena dela so že v teku in pote-
kajo skladno s terminskim načrtom, 
predvidoma bodo trajala do konca 
maja 2023. 

V času gradnje bo zaprt levi del 
parkirišča, in sicer v smeri zgornje-
ga uvoza nad trgovino. Dostop do 
trgovine, pošte in gostilne bo omo-
gočen ves čas.

Gradnja prizidka bo po skupni 
pogodbeni vrednosti del znaša-
la nekaj manj kot 330.000 evrov 
brez DDV-ja.

Podružnična lekarna v Pobegih bo 
vrata odprla predvidoma jeseni.
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V imenu MOK je defibrilator predala 
podžupanja Jasna Softić.

Defibrilator najdete na naslovu Dolga 
reber 5.

Nameščanje defibrilatorjev je še toli-
ko pomembnejše na podeželju, kjer 
je pot reševalcev do bolnika daljša. 
Lansko jesen je zato občina nove 
defibrilatorje namestila v Rakitovcu, 
Prapročah, Škofijah in Elerjih. 

Aktiven Svet za invalide 
Župan MOK Aleš Bržan je lani imenoval posvetovalno telo Svet za invalide, 
občina pa je prejela certifikat Občina, prijazna invalidom. Svet za invalide 
pripravlja dva pomembna dokumenta, in sicer Analizo položaja invalidov 
v Mestni občini Koper ter Akcijski načrt za izboljševanje in uresničevanje 
enakih možnosti invalidov v MOK za obdobje 2023–2027. 

Postopno uresničevanje enakih 
možnosti
Primer dobre prakse so taktilne 
oznake za slepe in slabovidne na 
novi avtobusni postaji v Kopru in 
pri pokopališču Koper. Tudi Javno 
podjetje Marjetica Koper se zave-
da nujnosti sprememb, na zaboj-
nike ekološkega otoka pri ZPIZ-u 
je zato namestila napise v Braillo-
vi pisavi ter s tem prepoznavanje 
zabojnikov približala tudi slepim 
in slabovidnim. 

Mestna občina Koper je pred leti za-
dolžila Območno združenje Rdečega 
križa Koper za vzpostavitev mreže 
defibrilatorjev in mreže prvih posre-
dovalcev. Lansko jesen so tako nove 
defibrilatorje dobili v štirih zaselkih 
v zaledju, na letošnji zadnji januar-
ski dan pa tudi v Žusterni. Name-
ščen je na stavbo tamkajšnje krajev-
ne skupnosti.

Tako v Sloveniji kot slovenski Istri živi veliko delovnih, vojaških in vojnih inva-
lidov, otrok, mladostnikov ter odraslih oseb s posebnimi potrebami, gibalno 
in senzorno oviranih invalidov, ki imajo pravico polno in učinkovito sodelovati 
v družbi. Mestna občina Koper se že leta trudi, da na vseh področjih ustvarja 
mesto, ki je prijazno invalidom, starejšim in gibalno oviranim osebam.

Po zaledju defibrilator tudi v Žusterni

Pomagajmo starejšim, invalidom 
in gibalno oviranim osebam

Čeprav je Žusterni bolnišnica bli-
zu, je defibrilator za tamkajšnje pre-
bivalke in prebivalce, pa tudi turiste, 
dobrodošla pridobitev. Srčni infarkt 
je namreč med najpogostejšimi 
vzroki smrti in dolgotrajne prizade-
tosti, ob srčnem zastoju pa je edina 
rešitev defibrilacija v prvih nekaj mi-
nutah. Zato je izjemnega pomena, 
da so defibrilatorji v bližini in lahko 
dostopni, ko je to potrebno. 

Kraj, seveda, potrebuje tudi lju-
di, ki znajo napravo pravilno upo-
rabljati. Rdeči križ zato usposablja 
prostovoljce za izvajanje temeljnih 
postopkov oživljanja z uporabo defi-
brilatorja.

Vse vrste gibalno oviranih oseb, 
tudi starejši, na vsakem koraku 
potrebujejo našo posebno pozor-
nost. V zadnjem obdobju je ena 
večjih problematik v naši občini 
zasedenost sedežev oziroma pro-
storov za invalide na avtobusih, 
saj so prepolni mladih dijakov, 
študentov in potnikov, ki zasedejo 

mesta, namenjena invalidom. Naša 
dolžnost je, da starejšemu, invali-
du ali mamici z otrokom odstopi-
mo sedež, namenjen za invalide, 
ali svoj sedež. Invalidnost ni vedno 
vidna, oseb ne moremo označevati 
z nalepko, potrebujemo zlasti svoje 
oči in srce. Poskrbimo, da bomo na 
vsakodnevni poti srčni, pomagaj-

mo gibalno oviranim tako v avtobu-
sih kot v trgovini, na ulici, stopnišču 
ali v dvigalu. 
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V protokolarno-prireditveni dvorani sv. Frančiška Asiškega so v drugi polovici febru-
arja slovesno podelili priznanja najuspešnejšim športnicam in športnikom, športnim 
ekipam ter športnim delavcem Mestne občine Koper za leto 2022. Športna ekipa lan-
skega leta je nogometni klub FC Koper, športnica in športnik Kopra leta 2022 pa sta 
postala kajakašica na mirnih vodah Anja Osterman in kajtar Toni Vodišek.

FC Koper, Anja Osterman in Toni 
Vodišek športniki Kopra 2022

Z rezultati so lani najbolj izsto-
pali FC Koper, ki je maja z zmago 
nad ekipo Brava že četrtič osvojil 
pokalni naslov, v domačem prven-
stvu pa je moral priznati premoč le 
prvaku Mariboru, Anja Osterman, 
ki je na svetovnem prvenstvu v Ka-
nadi osvojila srebrno medaljo na 
200 metrov, na evropskem prven-
stvu v Münchnu je na 200 metrov 
dosežek ponovila, k temu pa doda-
la še bron na 500 metrov, in Toni 
Vodišek, ki je v disciplini formula 
kite med člani osvojil naslova sve-
tovnega in evropskega prvaka.

Župan Mestne občine Koper 
Aleš Bržan je v svojem nago-
voru poudaril, da je Koper 
tudi mesto športa, kar potr-
jujejo bogata infrastruktura, 
rezultati vrhunskih športnic 
in športnikov ter množice, ki 
spremljajo tekmovanja.

Številna priznanja v različnih 
kategorijah
Športna zveza Koper in Mestna občina 
Koper sta poleg priznanj za najbolj-
še športnike minulega leta podelili 
še 34 priznanj za športne dosežke v 
otroških kategorijah, 27 za dosežke v 
mladinskih in članskih kategorijah, 16 
za vrhunske športne dosežke in 13 pri-
znanj za perspektivne športne dosežke 
v mladinskih kategorijah. Poleg teh je 
bilo 14 prejemnikov jubilejnih priznanj 
in osem prejemnikov posebnih pri-
znanj, podelili so tudi tri častne listine. 

Prejemniki priznanj za športne dosežke v otroških kategorijah.

Prejemniki priznanj za športne dosežke 
v mladinskih in članskih kategorijah.

Prejemniki priznanj za perspektivne športne 
dosežke v mladinskih kategorijah.

Prejemniki priznanj za vrhunske 
športne dosežke.

Prejemniki posebnih priznanj.

Dobitniki priznanj za najboljše športnike Kopra 2022
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Prejemniki priznanj za vrhunske 
športne dosežke.

PROSTOR ZA VSE, 
KAR IMATE RADI

FORD PUMA
AKCIJSKI POPUST 5.600 €

Primer informativnega izračuna za Ford Puma TITANIUM 1.0 EcoBoost 92 Kw (125KM). Prejšnja cena: 27.100 €, nova akcijska cena: 21.500 €. Na dan 15. 3. 2023. Uradna poraba goriva: 
4,4 l-8,0 l/100 km. Uradne emisije CO2: 115-154 g/km. Emisijska stopnja Euro 6d. Uradne emisije NOx: 0,0049-0,0666 g/km. Specifične emisije trdih delcev: 0,00045-0,00087 g/
km. Število delcev: 0,02-1,80 x 1011. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa 
pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih 
oksidov. Slike so simbolične. Za napake v tisku ne odgovarjamo. Ob nakupu vozila prejmete 2 letno tovarniško garancijo, ki ji sledi 3-letno podaljšano jamstvo +3 Ford Protect.

NOVA d.o.o. KOPER  ŠALARA 31/D, 5000 KOPER, 05 66 35 668, AVTONOVA.SI

Mesec april bo v Kopru teniško obarvan. ŠRC Bonifika bo na teniških igriščih 14. 
in 15. aprila gostila finale kvalifikacij za zaključni turnir svetovne skupine poka-
la Billie Jean King (BJK), med 16. in 23. aprilom pa še ženski teniški turnir World 
Tennis Tour (WTT) z denarnim skladom 60 tisoč ameriških dolarjev. 

Koper bo aprila gostil vrhunski ženski tenis

Gostitelj finala kvalifikacij za 
zaključni turnir svetovne skupine 
pokala BJK bo Teniški klub Luka 
Koper, kar pomeni, da bo turnir po-
tekal na ŠRC Bonifika. »Navdušeni 
smo, da je prišlo do dogovora z 
Mestno občino Koper. Rad bi se jim 
zahvalil za ves trud, ki so ga vložili, 
da bomo svetovno prvenstvo v te-
nisu gostili v slovenski Istri. V načrtu 
so tribune za več kot 1.000 navija-
čev in glede na pretekle izkušnje 
sem prepričan, da bodo polne,« je 
navdušen direktor slovenske te-
niške zveze Gregor Krušič. 

14. in 15. aprila se bo slovenska ženska 
reprezentanca pomerila z Romunkami. 
Devet zmagovalk se bo uvrstilo na zak-
ljučni turnir pokala BJK, zadnja potnica 
pa bo gostiteljica turnirja. Barve Slove-
nije bodo na dvoboju teniškega pokala 
Billie Jean King proti Romuniji branile 
Tamara Zidanšek, Kaja Juvan, Nina Po-
točnik, Pia Lovrič in Ela Nala Milić.
Že dan kasneje, 16. aprila, se bo v Ko-
pru začel najmočnejši ženski turnir 
WTT, katerega glavni pokrovitelj je 
Zavarovalnica Sava. Finale glavnega 
turnirja bo 23. aprila, zmagovalna re-
prezentanca pa bo domov odnesla 60 
tisoč ameriških dolarjev. 

Tenis Slovenija bo letos po Sloveniji organizirala kar 13 turnirjev WTT, šest bo ženskih, 
sedem pa moških. 
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Maurizio Tremul, presidente dell’Unione 
Italiana

Sede del futuro centro multimediale all’interno di Palazzo Gravisi Buttorai.

Nuova vita a palazzo Gravisi Buttorai 
di Capodistria grazie a “PRIMIS” 

l’altro ha sede la Comunità degli Ita-
liani “Santorio Santorio”. Una par-
te dell’edificio in passato è crollata 
causa un incendio: oltre ad essere 
inagibile, danneggiava l’immagine 
di questa zona del centro storico 
(la via Fronte di Liberazione) in cui 
c’è un altro immobile storico, quel-
lo dedicato al compositore capodi-
striano Antonio Tarsia. Con PRIMIS 
al Gravisi Buttorai si prospetta fi-
nalmente una nuova vita: in esso 
avranno sede il museo interattivo 
e digitale nonché il primo centro 
multimediale dedicato interamente 
alla storia della Comunità Naziona-
le Italiana in Slovenia. Il centro in 
questione va ad aggiungersi agli al-
tri 3 realizzati con PRIMIS: nel faro 
di Punta Tagliamento a Bibione de-
dicato alla minoranza friulana nel 

Iniziato nel 2019, il 
progetto “PRIMIS” ha do-
vuto superare non poche 
difficoltà causate dalla 
pandemia, “ma grazie al 
costante lavoro di squa-
dra, alla capacità di ri-
spondere e adattarsi alle 
condizioni impreviste, 
siamo riusciti a raggiun-
gere gli obietti prefissi” – 
ha detto il lead partner, 
l’Unione Italiana (UI) di 
Slovenia e Croazia presie-
duta da Maurizio Tremul. 
Tra i traguardi più impor-
tanti è la ristrutturazio-
ne e l’ampliamento del 
Gravisi Buttorai, uno dei 
più importanti palazzi ba-
rocchi della città dove tra 

Veneto Orientale, a Santo Stefano 
di Cadore nel bellunese per valoriz-
zare la ricchezza culturale e lingui-
stica del territorio e al Narodni dom 
di Trieste per illustrare la storia e il 
ruolo della minoranza slovena in 
Italia. I lavori relativi al Gravisi But-
torai hanno avuto un iter comples-
so: trattandosi di un sito iscritto nel 
registro dei beni culturali, prima di 
iniziare con i lavori edili, è stato ne-
cessario effettuare gli scavi arche-
ologici. 

Si è recentemente concluso uno dei 
più importanti progetti Interreg per 
la valorizzazione turistica di diversi 
siti in Italia e Slovenia, ma la sua 
particolarità è il coinvolgimento 
delle minoranze in primis: l’italiana 
in Slovenia, la slovena in Italia e di 
altre comunità linguistiche. L’ini-
ziativa non a caso si chiama infatti 
“PRIMIS, il viaggio multiculturale 
tra Italia e Slovenia attraverso il pri-
sma delle minoranze”. 

Palazzo Gravisi Buttorai all’esterno.
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Il progetto Primis nei dati 
Il progetto PRIMIS dalla durata 
di 36 mesi è finanziato dal pro-
gramma Interreg Italia – Slove-
nia 2014/2020 che ha come co-
ordinatore responsabile l’Unione 
Italiana con sede a Capodistria. Il 
valore complessivo è di 2.823.000 
euro e si è avvalso della collabo-
razione di 10 partner della Slo-
venia, Veneto e Friuli-Venezia 
Giulia. L’ampia partecipazione 
ha creato una fitta rete di scambi 
e contatti, essenziale per dare a 
PRIMIS un seguito e un valore ag-
giunto all’offerta turistica. 

La visita al cantiere del sindaco di 
Capodistria, Aleš Bržan.

ne ufficiale e siamo soddisfatti per-
ché tutti gli obiettivi sono stati rag-
giunti” - fa sapere Tremul. Ma questa 
è solo una parte del vasto panorama 
di PRIMIS: “Lo scopo è incrementare, 
tramite strumenti innovativi, interat-
tivi e in un’ottica sostenibile, le tante 
potenzialità delle aree coinvolte nel 
progetto – un percorso, questo, che 
ha come base il patrimonio mate-
riale e immateriale delle comunità 
autoctone. L’idea è di presentare 
dei percorsi che uniscano i due Sta-
ti, come se i confini non ci fossero” 
– ha ribadito Tremul alla conferenza 
stampa alla conclusione del proget-
to. Capodistria ha sicuramente mol-

Al cantiere a maggio del 2021 
ha fatto visita il primo cittadino di 
Capodistria Aleš Bržan esprimendo 
soddisfazione per il recupero del pa-
lazzo e per i contenuti programmati 
perché andranno a valorizzare im-
portanti aspetti della storia, cultura e 
identità del territorio. Il Covid -19 ha 
causato delle battute d’arresto e rin-
vii, in seguito c’è stato un aumento 
dei prezzi per le materie prime tant’è 
che si è reso necessario sottoscrive-
re delle integrazioni al contratto ori-
ginario. A dicembre del 2022 l’Unità 
amministrativa di Capodistria ha 
rilasciato il permesso di agibilità “e 
oramai manca poco all’inaugurazio-

to da far conoscere sulla sua storia, 
ad iniziare dall’architettura sino al 
lascito di illustri umanisti, scienziati, 
artisti ecc. come Antonio Tarsia, San-
torio Santorio, Pier Paolo Vergerio il 
Vecchio, Carlo Combi. L’Unione Ita-
liana auspica nel potenziamento del 
progetto tramite la capitalizzazione 
che consentirebbe di trasferire le 
competenze e le esperienze nonché 
avviare ulteriori iniziative con nuovi 
partner. “Ciò che vogliamo -ha con-
cluso Tremul- è coinvolgere quanti 
più giovani, anche della popolazione 
di maggioranza perché sono tante le 
peculiarità del patrimonio locale che 
non conoscono.”

05 915 0600
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Obisk novorojenčkov v SB Izola
Na prvi dan novega leta so predstavniki štirih obalnih ob-
čin obiskali najmlajše občane – novorojenčke na porodni-
škem oddelku Splošne bolnišnice Izola. Prva v letu 2023 
se je 1. januarja ob 2.37 rodila Julija iz Mestne občine Ko-
per, ki je bila tudi prva rojena deklica v Sloveniji. Mamici 
je v imenu koprske občine čestitala podžupanja Mateja 
Hrvatin Kozlovič ter ji podarila grafiko Ljerke Kovač. Vsi 
novorojenčki s porodniškega oddelka so v dar prejeli pli-
šaste medvedke. 

Kagami biraki prvič v Kopru
V začetku januarja je v telovadnici OŠ Antona Ukmarja v 
organizaciji Judo zveze Slovenije prvič v Kopru potekalo 
praznovanje novega leta po japonsko. Občinstvu so se 
predstavili judoisti vseh generacij, v goste so prišli tudi iz 
sosednjih Italije in Hrvaške.

Spoznavno srečanje s predsedniki krajevnih skupnosti
Vodstvo Mestne občine Koper je v začetku leta pripravilo sre-
čanje s predsednicami in predsedniki vseh 23 krajevnih skup-
nosti v občini. Župan Aleš Bržan jim je skupaj z vodji uradov 
predstavil delovanje občine in jim povedal, da bodo le s skup-
nimi močmi lahko pristopili k naslavljanju potreb in reševanju 
konkretnih težav lokalnih skupnosti. 

30 let 430. mornariškega diviziona Slovenske vojske
Z januarsko slovesnostjo v kulturnem hramu Gledališča 
Koper so obeležili 30. obletnico 430. mornariškega divi-
ziona Slovenske vojske in s tem rodu pomorstva pri nas. 
Slovesnosti se je ob ministru za obrambo Marjanu Šarcu 
udeležil tudi župan Mestne občine Koper Aleš Bržan, ki je 
v svojem nagovoru poudaril, da je Slovenija pomorska dr-
žava, ki mora tudi v prihodnje izkoriščati vse priložnosti za 
nadaljnji razvoj svoje pomorske naravnanosti.

Koper med finalistkami Zlatega kamna 2023
Koper se je letos uvrstil med finalistke regije Zahodna Slo-
venija. Na okrogli mizi z občinami finalistkami je podžupa-
nja Mateja Hrvatin Kozlovič prisotnim predstavila trajno-
stno naravnane projekte Mestne občine Koper in v imenu 
župana sprejela plaketo za razvojni prodor v zahodni regiji.

Priznanja civilne zaščite tudi Mestni občini Koper
V začetku marca so na Brdu pri Kranju slovesno pode-
lili priznanja Civilne zaščite za minulo leto. Predsednik 
Obalne gasilske zveze Koper Miran Gregorič je prejel 
plaketo Civilne zaščite za življenjsko delo, direktor in 
poveljnik Gasilske brigade Koper Denis Glavina pa zlati 
znak Civilne zaščite. Ob tem je Mestna občina Koper do-
bila bronasti znak v zahvalo vsem občinskim strukturam 
in prostovoljcem, ki so pripomogli k obvladovanju obse-
žnega požara pod Socerbom lani poleti.
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Z glasbeno legendo v Kopru obujal spomine
V začetku marca se je v Kopru mudil Tomaž Domicelj, le-
genda slovenske glasbe in avtor nekaterih že ponarodelih 
pesmi. Domicelja je med snemanjem posebne oddaje ob 
glasbenikovi 75. obletnici v studiu Hendrix Radia Koper 
pozdravil koprski župan Aleš Bržan, ki je pred leti prav z 
Domiceljem opravil svoj prvi radijski intervju.

Turistični forum v Kopru požel val zanimanja
Zavod za mladino, kulturo in turizem Koper je v marcu 
organiziral prvi turistični forum z naslovom Turizem. 
Strateška gospodarska panoga v Mestni občini Koper 
in dejavnik konkurenčnosti destinacije slovenska Istra. 
Forumu je sledila okrogla miza z naslovom Pametna 
prihodnost koprskega in istrskega turizma. 

S tržaškim županom o čezmejnem povezovanju oljkarjev
Trst je marca gostil tradicionalni sejem ekstra deviškega 
oljčnega olja Olio Capitale z oljkarji iz vse Italije in drugih 
držav. Podžupanja Mestne občine Koper Mateja Hrvatin 
Kozlovič je ob tej priložnosti s tržaškim županom Rober-
tom Dipiazzo izmenjala poglede na možnosti krepitve so-
delovanja oljkarjev z obeh strani meje.

V Taverni obeležili svetovni dan Downovega sindroma
Društvo Drugi dom Istra se je tudi letos odzvalo povabilu 
društva Downov sindrom Slovenija za obeležitev svetovnega 
dneva Downovega sindroma z namenom ozaveščanja javnosti 
o pomenu vključevanja drugačnih v družbo. Osrednji dogodek v 
Mestni občini Koper je potekal v Taverni, udeleženci so se nato z 
modrimi baloni odpravili po mestnih ulicah. Obiskovalce dogod-
ka je pozdravila podžupanja Jasna Softić.

Osrčje mesta gostilo starodobna vozila
Zavod za mladino, kulturo in turizem Koper ter Društvo 
Adria Classic Koper sta v marcu poskrbela za živahno 
spomladansko prebujanje na osrednjem koprskem trgu. 
Titov trg je preplavilo več kot 80 starodobnih vozil, števil-
ni obiskovalci pa so bili navdušeni nad vabilom na pozni 
zajtrk oziroma brunch, ki so ga lahko zaužili ob prebira-
nju svežih Primorskih novic. 

Jubilejna akademija Univerze na Primorskem 
Univerza na Primorskem 17. marca obeležuje rojstni dan univer-
ze, saj je bila na ta dan leta 2003 vpisana v sodni register. Letošnji 
okrogli jubilej so obeležili s številnimi dogodki, vrhunec praznovanj 
je bila slavnostna Akademija, ki je potekala v protokolarno-priredit-
veni dvorani sv. Frančiška Asiškega. Slavnostna govornica na slav-
nostni akademiji je bila Evropska komisarka za inovacije, raziskave, 
kulturo, izobraževanje in mlade Mariya Gabriel.
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Spremembe bodo očitne in se bodo od-
vijale zelo hitro. Novosti bodo povezane 
s kariero in novimi možnostmi za osebno 
napredovanje. Možne so tudi selitve ali 
večje investicije v povezavi z domom. Do 
zadnjega ne boste vedeli, pri čem ste, na 
koncu pa vam bo vendarle uspelo uresni-
čiti, kar ste si zamislili. Številnim izmed vas 
se bo izpolnila goreča želja. V ljubezni vas 
bodo zanimale inteligentne in neposre-
dne osebe. Kar koli medlega ali nedoreče-
nega bi takoj odklonili. Občutno izboljšala 
se bo tudi vaša telesna privlačnost. 

Treba bo zaključiti z nečim, kar ne slu-
ži več vašim interesom. Odločitev ne 
bo preprosta, vendar jo boste sprejeli 
brez odlašanj. Prizadevali si boste gojiti 
pristne in iskrene medosebne odnose. 
Pripravljeni boste zaključiti odnos, v ka-
terem se ne počutite izpolnjene. Pred 
vami so dinamični meseci, ko se boste 
veliko družili, hodili na izlete ali službe-
ne poti, spoznavali nove stvari in nove 
kulture. Nekdo bo v vašem življenju 
pustil močan pečat. Možna so tudi uso-
dna srečanja.

Ovire bodo postopoma odpadle in 
končno boste lahko zadihali s polnimi 
pljuči. V ljubezni boste doživljali svojo 
osebno pomlad. V obstoječih vezah bo 
veliko veselja, možne pa so tudi nove 
ljubezni, ki vas lahko doletijo kot strela 
z jasnega. Letošnja pomlad je ugodna za 
uresničitev pomembnih osebnih ciljev. 
Ne zapravite tega časa za postranske 
stvari, ampak se posvečajte nečemu, kar 
je za vas resnično pomembno. Počutili 
se boste na preizkušnji, a boste vedeli, 
da jo lahko prestanete.

Ko boste sprejeli dokončno odločitev, 
vas nič več ne bo ustavilo. Po daljšem 
obdobju negotovosti ali občutka, da ste 
na brezpotju, si boste končno nalili čis-
tega vina, zaključili, kar morate zaklju-
čiti, nato pa stopili korak naprej. V lju-
bezni boste pripravljeni na vse ali nič. 
Kompromisov ne boste več sprejemali. 
Od aprila dalje je možna tudi pomemb-
na sprememba v povezavi s poslom. 
Priložnosti bodo padale kakor strela z 
jasnega. Izkoristite jih!

Na nekaj boste gledali z določeno mero 
zaskrbljenosti, vendar so zadeve preprostej-
še, kot se vam lahko zdi. Sodelujte z oseba-
mi, ki imajo podoben interes kot vi. Z združe-
nimi močmi lahko pridobite mnogo več. Na 
finančnem področju boste na nekaj gledali 
zelo racionalno. Prejeli boste dobro ponud-
bo, a se raje ne obotavljajte preveč, preden 
jo sprejmete. Sami pri sebi boste bolj umirje-
ni, saj se s postranskimi stvarmi ne boste več 
ukvarjali. Od aprila dalje se bodo začeli vrstiti 
nepričakovani dogodki v povezavi s poslom. 
Srečevali boste osebe iz preteklosti. 

Prišlo bo do dolgo pričakovanega finanč-
nega razpleta in glede nečesa si boste 
končno lahko oddahnili. V tem času se 
boste zavzemali za pravičnost in dobre 
medosebne odnose. Prizadevali si bos-
te k izboljšanju vseh področij v življenju. 
Najpreprostejše bodo odločitve v poveza-
vi s poslom, medtem ko na partnerskem 
področju dostikrat ne boste vedeli, kaj bi. 
Čas je izredno ugoden za intelektualno 
delo. Zdaj lahko dokončate pomemben 
osebni projekt. Deležni boste vse potreb-
ne podpore.

Čaka vas nekaj razburkanih tednov, ko 
ne boste vedeli, kdo pije in kdo plača. 
Pomembno bo, da se umirite in od dru-
gih ne pričakujete preveč. Na poslovnem 
področju bo nujno uporabiti diplomaci-
jo. Če boste v neki zadevi prepoznavali 
samo svoje interese, lahko pride do za-
pletov. Skušajte priti drugim nasproti, 
saj boste od tega imeli korist. V ljubezni 
se najverjetneje ne boste zavedali vsega, 
kar se bo dogajalo okrog vas. Šele čez 
čas boste lahko nekaj razumeli. 

Na poslovnem področju boste stremeli k 
temu, da bi imeli več želez v ognju. Odlo-
čajte se previdno, da ne bi svojega časa 
posvečali projektom, ki vam niso pisani 
na kožo. Skušajte čim prej prepoznati, 
kar je za vas zares ugodno, in se temu 
popolnoma posvetiti. Največ uspehov 
si lahko obetate do polovice maja, po-
tem lahko nastopi zatišje. V ljubezni bo 
od aprila dalje razburkano in živahno. 
Sprejemali boste pomembne življenjske 
odločitve. 

Fokus bo na družini in financah. Prip-
ravljali boste podlage za nekaj, kar si 
želite zaključiti v naslednjem letu. Če 
morate pridobiti nove informacije ali 
skleniti nove dogovore, to storite pred 
junijem, ker vam bodo v tem času šle 
zadeve bolj gladko od rok. Na ljubezen-
skem področju se boste začeli zavedati 
določenih pomanjkljivosti, bodisi svojih 
bodisi partnerjevih. Razmišljali boste 
zrelo in obenem optimistično.

Naredili boste, kar je najbolje za vas in 
druge. Obnašali se boste odgovorno in 
zgledno. Nekdo vas bo začel gledati v dru-
gačni luči, kar lahko privede do boljšega 
medosebnega sodelovanja. V tem času 
lahko uresničite pomemben družinski 
projekt. Na partnerskem in poslovnem 
področju bo od 21. maja dalje vse prep-
rosteje, brez zapletov. Do takrat bodo ak-
tualni pogovori in dogovori, ki lahko prive-
dejo do ugodnih rešitev. Na ljubezenskem 
področju boste izredno šarmantni. 

Znašli se boste sredi nenavadnih osebnih 
okoliščin. Bližnji bodo od vas pričakovali 
veliko, zato si boste morali znati vzeti več 
časa zase. Pogovori z ženskami vas bodo 
bogatili in vam prinašali nove življenjske 
izkušnje. Zaplete na delovnem področju 
rešujte sproti in strpno, saj bo največkrat 
šlo za šum v komunikaciji. Na ljubezen-
skem področju vam bo nekaj pogrelo 
srce. Polni boste navdušenja in dobre vo-
lje. Pazite le na zdravje in ga ne jemljite 
kot nekaj, kar je samoumevno. 

Pridobivali boste nove življenjske izku-
šnje. Sodelovali boste z različnimi oseba-
mi in pri tem bolje spoznavali tudi sebe. 
Pomlad bo ugodna za finance, saj vam 
bo uspelo urediti nekaj, kar je za vas po-
membno. Sreča bo povezana z domom, 
kjer boste nekaj spreminjali ali iskali nekaj 
novega. Na ljubezenskem področju naj se 
zadeve odvijajo na podlagi razmišljanja in 
umirjeno. Če boste preveč zahtevni ali 
preveč popustljivi, vas bo to oddaljevalo 
od drugih ali od sebe.
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Nagradna križanka

Pravilno izpolnjeno geslo decembrske križanke je pokrajinski arhiv. Izmed vseh prispelih dopisnic smo izžrebali 
pet nagrajencev (Vido Trbovc iz Dekanov, Angelco Grdina iz Škofij, Antona Rakarja iz Kopra, Kiro Skrt iz Kopra 
in Vinka Bratoža iz Kopra), ki bodo po pošti prejeli priročno nakupovalno torbo iz jute. V tokratni številki 
časopisa bomo med vsemi prispelimi in pravilno izpolnjenimi gesli križanke izžrebali pet nagrajencev, ki bodo 
prejeli knjigo Koprski olimpijci, avtorja Denisa Sabadina, ki jo je izdala Športna zveza Koper. Nagrajence bomo 
objavili v prihodnji številki in jih obvestili po pošti. Pravilno izpolnjeno geslo križanke nam na dopisnici pošljite 
do 25. junija na naslov Mestna občina Koper, Verdijeva 10, 6000 Koper s pripisom »za nagradno križanko«. 



Minister za zdravje opozarja: Uživanje alkohola lahko škoduje zdravju!

Vinakoper
ima nova
    .

NOVOST 
2023

ODPIRALNI ČAS
pon–pet 8.30–19.00, sob 8.00–13.00

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

VK_Altroke2023_plakat_A4_tisk.pdf   1   27/03/2023   09:14


